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kalendář akcí březen 2020

BŘEZEN 2020 od - do hod. více v rubr.

1. 3. Ne

2. 3. Po Bazárek Jinečáčku od 10.00 Jinečáček
3. 3. Út Bazárek Jinečáčku 10.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Šachy pro nejmenší 16.00 Pionýr

4. 3. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
DAŇOVÉ PORADENSTVÍ 13.30 - 16.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek - miniturnaj k MDŽ 16.00 Pionýr

5. 3. Čt Herna v Jinečáčku + jóga 9.30 - 17.30 Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Kroužek mladých rybářů (každý čtvrtek) 16.15 Rybáři

6. 3. Pá

7. 3. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna
Prodej slepic f. Červený Hrádek 12.30 Inzerce
Seminář Probuzené srdce 9.30 - 12.30 Cvičení s K.

8. 3. Ne Turistický pochod Masarykova Hluboš 7.00 - 10.00 TJ Sokol

9. 3. Po

10. 3. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Šachy pro nejmenší 16.00 Pionýr

11. 3. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

12. 3. Čt Herna v Jinečáčku + jóga 9.30 - 17.30 Jinečáček
13. 3. Pá OBECNÍ PLES v Jincích 20.00 Kult. komise

Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
14. 3. So DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 14.00 - 17.00 Kult. komise

15. 3. Ne Valná hromada TJ Sokol Jince 14.00 TJ Sokol
16. 3. Po Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
17. 3. Út Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Šachy pro nejmenší 16.00 Pionýr
Prodej slepic f. Gallus 15.00 Inzerce
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na duben 2020
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18. 3. St Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

19. 3. Čt Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku + jóga 9.30 - 17.30 Jinečáček

20. 3. Pá Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna
Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Uzávěrka přihlášek na Noc s Andersenem 15.00 Knihovna
Vítání jara na kole s Jinečáčkem 16.00 Jinečáček

21. 3. So Turnaj v mariáši v Ohrazenici 13.00 Hasiči
Pionýrské ohně u Barbory Pionýr

22. 3. Ne

23. 3. Po

24. 3. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Šachy pro nejmenší 16.00 Pionýr

25. 3. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 3. Čt Herna v Jinečáčku + jóga 9.30 - 17.30 Jinečáček

27. 3. Pá Noc s Andersenem 18.00 - 08.00 Knihovna

28. 3. So Seminář Dobrý zrak bez brýlí 9.00 - 13.00 Cvičení s K.
Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

29. 3. Ne

30. 3. Po

31. 3. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Šachy pro nejmenší 16.00 Pionýr

DUBEN 2020 – více v příštím čísle

1. 4. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
2. 4. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
4. 4. Výstava výrobků klientů Nalžovického zámku 9.00 - 12.00 Knihovna

JINECKÝ PĚŠEC v PDA Pionýr
6. - 9. 4. Výstava výrobků klientů Nalžovického zámku od 9.00 Knihovna
8. 4. Malování na chodníku 15.00 Knihovna
16. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ Jince 13.00 - 17.00 Škola
18. 4. Železná sobota od 8.00 Hasiči
30. 4. Čarodějnice s Rocksanou 18.00 Hasiči
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společenská kronika březen 2020

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Vinš Vladislav 70 let Komínková Marie
Klimt Josef 89 let Kubíčková Zdeňka 87 let
Gerlová Blažena 80 let Nováková Věra 80 let

Narození

Karásková Růženka

Dne 23. března 2020 oslaví krásné 89. narozeniny naše drahá
maminka paní Blažena Dongresová.
Přejeme Ti, milá maminko, vrchovatou náruč zdraví, spokojenosti
a pohody.
Všechno nejlepší ze srdce přejí dcera Jana Kušková
a syn Václav Dongres s rodinami.

V březnu t. r. slaví narozeniny paní Petra Křížová a pan Ladislav
Vinš, členové ZO Českého zahrádkářského svazu Jince.
Jinečtí zahrádkáři jim přejí hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Dne 8. března 2020 oslaví 80. narozeniny naše milovaná
maminka, babička a prababička paní Blažena Gerlová
z Jinec.

Do dalších let hodně zdraví a rodinné pohody přeje
dcera Blažena s rodinou a synové Vlastimil a Vladimír s rodinami.
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Rozloučili jsme se

Rosolová Růžena (v únorovém JZ byla paní Rosolová jednou
z jubilantek. Bohužel, v době, kdy byl zpravodaj v tisku, zemřela)
Vrátný Vlastimil
Malinová Jitka
Faitová Alena – bývalá učitelka základní školy v Jincích

Dne 4. března 2020 vzpomeneme 10. výročí, kdy
nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová z Jinec.
S láskou a úctou vzpomínají manžel, dcera
a syn s rodinami.

Dne 14. března 2020 tomu bude rok, co nás
navždy opustila vážená paní učitelka ZŠ v Jincích
a bývalá knihovnice Jaroslava Kaucká.
Nikdy nezapomenou přátelé Společenského centra
Josefa Slavíka v Jincích a kolegyně
- členky klubu učitelů důchodců.

Dva dny před svátkem Josefa, 17. března 2020,
vzpomeneme nedožitých 81. narozenin manžela,
tatínka a zlatého dědečka,
pana Josefa Zárybnického z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme
– manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinou, vnoučata Davídek, Vojtíšek,
Michalka, Anička, Adélka, Petřík a Terezka.

Že čas rány hojí je jen pouhé zdání,
zůstalo nám v srdcích jenom vzpomínání.
Dne 24. března 2020 uplyne 20 let od úmrtí
pana Jaroslava Pařízka z Ohrazenice.
Stále vzpomíná manželka Eva, dcera Jaroslava
a syn Lumír s rodinami.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
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Městys Jince březen 2020

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se bude konat v druhé polovině března, termín bude
zveřejněn na www.jince.cz, Facebooku Městys Jince
a na vývěsce u pošty.
Občané jsou srdečně zváni.

Ženy byly stvořené, aby byly milované,
ne proto, aby byly chápány.
                                 Oscar Wilde

Je tu březen a s ním Mezinárodní den žen.

Organizace spojených národů spojuje vznik MDŽ

s prvním výročím stávky newyorských švadlen, kte-

ré 8. března 1908 protestovaly za volební právo žen.

Od té doby se hodně změnilo. Ženy si volební právo vybojovaly už dáv-

no. Zapojily se do politické, kulturní a společenské oblasti.

Žena nás, muže, provází celým životem. Tou první, bezmezně milují-

cí, je naše maminka, kterou nikdo nenahradí. V dětství prožíváme

radosti i starosti s babičkou a se svými sestrami. Když ztratíme rozum

a oženíme se, dáváme lásku své manželce a dcerám. A nemohu

zapomenout ani na tetičky, sestřenice, švagrové, tchýně…

To však nejsou jediné ženy, které jsou pro nás důležité. Vážíme si

kamarádek, přítelkyň a spolupracovnic.

Náš život si nedovedeme představit ani bez učitelek, lékařek, proda-

vaček a mnoha dalších žen různých profesí.

Milé ženy, dovolte mi, abych vám všem jménem mužského pokolení

z Úřadu městyse Jince a Služeb městyse Jince poděkoval za vše,

co pro nás děláte. Ani si nedovedete představit, co pro nás znamenáte.

Přeji vám pevné zdraví, spokojenost, lásku svých nejbližších a krásný

život v míru.

RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince
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Na slovíčko se starostou
RSDr. Josefem Hálou
Pane starosto, blíží se jaro a na-
plno se rozjedou stavební práce.
V lednu proběhla kolaudace no-
vých učeben v základní škole,
druhé osmibytovky u zdravotní-
ho střediska a 1. etapy rekon-
strukce Sokolské zahrady.
Ano. Jen na tyto akce městys získal do-
tace ve výši 33 milionů Kč, z prostřed-
ků městyse bylo investováno přes 6 mi-
lionů. V loňském roce jsme ještě z dotací IROP zateplili bytový dům
č. p. 165 (bývalou spořitelnu) a rekonstruovali zde i topení včetně výměny
plynového kotle. Novou otopnou soustavu a zdroj v podobě tepelného čer-
padla jsme též instalovali do tzv. pečovatelského domu č. p. 98 ve spodních
Jincích, a to díky dotaci z IROP. Ta činila 1,3 mil. Kč, z prostředků městy-
se jsme uhradili přes 2 mil. Kč.
Z našich prostředků jsme dále vybudovali např. dvě parkoviště - na Zbo-
rovské a na Čenkovské ulici.

Č. p. 165 a parkoviště v Čenkovské ulici.

Pro koho jsou určeny byty v nové osmibytovce a kdy se budou
nájemníci stěhovat?
Jak již bylo řečeno minule, osm garsonek je kompletně připraveno k byd-
lení. Jediné, co chybí, je přípojka elektrické energie. Tragédií je, že firma
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dokáže za pět a půl měsíce postavit bytový dům, ale jiná není schopna ani
instalovat rozvodnou skříň u budovy zdravotního střediska. Po urgencích
by elektřina měla být v domě zavedena do konce března. Obsazení bytů
předpokládáme od dubna 2020. Přidělovat byty bude na návrh bytové ko-
mise rady městyse samotná rada, a to na základě potřebnosti a obnove-
ných žádostí o byty po novém roce. Rozhodnuto by mělo být v průběhu
března tohoto roku.

Nová osmibytovka.

Žádostí o byty je pořád hodně, proto netrpělivě čekáme na odsouhlasení
rozpočtu k výběrovému řízení na střešní vestavbu sedmi bytů v budově bý-
valých lázní naproti škole, máme připravený projekt se stavebním povole-
ním na dalších dvanáct bytů u zdravotního střediska. V současné době
i na tuto akci řešíme dotaci z programu „Výstavba“.

Č. p. 32.

Čeká nás rekon-
strukce pečovatel-
ského domu č. p.
32 naproti bývalé
masně ve spodních
Jincích. Tam jsme
získali dotaci ve
výši 2 mil. Kč,
městys ale bude
muset dofinanco-
vat cca 5 až 6 mil.
Kč. V rámci dotace
bude instalováno
ústřední vytápění
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První etapa rekonstrukce Sokolské zahrady.

s tepelným čerpadlem, zateplení objektu a rekonstrukce střechy. Navíc nás
tu čeká i rekonstrukce zbývajících čtyř bytů, na které také nyní řešíme
dotaci z IROP.
Jakým způsobem bude organizováno využití nového hřiště na
Sokolské zahradě a od kdy se začne používat?
Do Sokolské zahrady, když pominu prostředky na nákup sauny a okolních
pozemků, jsme investovali asi 10 mil. Kč. Výsledkem je obrovská devasta-
ce objektu a okolí.  Za poslední dva měsíce byla poškozena venkovní fasá-
da stávající budovy sauny, nového schodiště od sauny na sportoviště, byly
poškozeny omítky v restauraci, došlo k totální likvidaci starých WC…
a mohl bych pokračovat. Rada městyse Jince proto za účasti pronajímatel-
ky koncem února celou záležitost projednala a v současné době vyhlašuje
nové výběrové řízení nejen na pronájem sauny, ale i na údržbu a provoz
nového hřiště. Nové hřiště bychom chtěli slavnostně otevřít s příchodem
jara.

Co obnáší další etapa rekonstrukce Sokolské zahrady?
Začátkem roku jsme podali celkem tři žádosti o dotace na dostavbu spor-
toviš�, ale hledáme i další možnosti. Konkurence v této oblasti je veliká.
Zbývá nám vybudovat hřiště na futsal, dvě hřiště na nohejbal a volejbal,
běžecký ovál, hřiště na skok do dálky a na vrh koulí. V neposlední řadě
počítáme i s workoutovou sestavou a dětským hřištěm.
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Takto by měla Sokolská zahrada vypadat po rekonstrukci.

Jak se bude pokračovat v rekonstrukci bývalých lázní? Jaký je
harmonogram prací, aby prostory mohly co nejdříve sloužit
škole i veřejnosti? Co v bývalých lázních bude? Hovořilo se
o knihovně, družině, učebnách Základní umělecké školy. Jak
bude využita velká zahrada u lázní?
V bývalých lázních je v současné době v provozu hrnčířská dílna, dokon-
čeny jsou dvě třídy školní družiny. Nyní se dokončují zvukotěsné příčky
pro tři učebny Základní umělecké školy. Jak ale bylo uvedeno výše, čeká-
me na možnost zahájit střešní vestavbu sedmi bytů. Z tohoto důvodu by
nebylo vhodné na staveniště pustit děti z družiny a ZUŠ. V prvním patře
je celkem pět nových bytů, zatím ze stejného důvodu neobsazených. Před
rekonstrukcí jsou prostory pro novou knihovnu, sál na koncerty a další
kulturní akce.
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Bývalé Moserovy lázně. Foto Miroslav Maršálek

Co čeká v tomto roce hu� Barboru? Dokážete odhadnout, kdy
bude Barbora sloužit veřejnosti?
Po loňské rekonstrukci střechy objektu huti, díky které jsme si u odborní-
ků hodně „šplhli“, nyní připravujeme žádost o dotaci z Norských fondů,
na Středočeský kraj, ministerstvo kultury a na ministerstvo pro místní
rozvoj. Měli bychom z těchto zdrojů opravit stávající objekt, instalovat do
něj expozice, postavit budovu sociálního zázemí a restauraci jak pro ná-
vštěvníky huti, tak i kulturních akcí v nově vznikajícím amfiteátru. Opra-
vena by měla být i malá budova u Litavky, v níž vznikne infocentrum.
Nebude chybět nové parkoviště a komunikace. V současné době přivádíme
do areálu veřejné osvětlení, vodovod a kanalizaci.
Termín dokončení si netroufnu tipnout, opět bude potřeba mnoho dotací
a je otázkou, kdy se nám povede prostředky získat. Držte nám palce.

Pokud se týká samotné zahrady, bude určena pro potřeby školy, především
školní družiny. Snažíme se z dotací vybudovat venkovní učebny, dětské
hřiště, doplnit zahradu zelení. V okolí domu je třeba parkoviště, a to jak
pro obyvatele, tak pro rodiče přivážející děti do školních zařízení.
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V areálu huti Barbora vznikne mj. amfiteátr k pořádání kulturních akcí.

V letošním roce má být zahájen obrovský projekt - rekon-
strukce úpravny vody ve Velcí. Jak bylo psáno v minulém zpra-
vodaji, objekt i zařízení jsou v havarijním stavu a v těchto
podmínkách je obtížné zajistit potřebnou kvalitu pitné vody.
V souvislosti s tím se počítá s vybudováním vodovodu do Rej-
kovic a částečně i na Běřín. Kdy tyto dvě velké akce "vypuk-
nou" a jak budou financovány? Kde se bude voda pro Jince
po dobu rekonstrukce upravovat?
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V současné době připravujeme ke kontrole všechny smlouvy, stavební po-
volení, výběrová řízení a další podklady k vydání samotného rozhodnutí
Státního fondu životního prostředí k přidělení prostředků. Služby městyse
Jince ještě zajiš�ují společné stavební povolení pro všechny přípojky vody
a kanalizace za majitele nemovitostí.
Celá akce bude stát necelých 118 mil. Kč bez DPH (městys si může DPH
odečíst), z toho bude téměř 57 mil. Kč dotace z EU a státního rozpočtu.
Středočeský kraj nám zatím poskytl dotaci na dofinancování ve výši
1,2 mil. Kč s tím, že o finanční podporu budeme žádat i v tomto roce.
S podporou počítáme i od Ministerstva obrany ČR. Přesto bude muset
městys zažádat o úvěr. O jeho výši a poskytovateli rozhodne zastupitelstvo
městyse v březnu.
Máme podepsanou smlouvu s firmou ZEPRIS, s. r. o. Praha s tím, že při-
pravujeme harmonogram stavebních prací. Ty by měly být zahájeny
na jaře letošního roku a potrvají max. dva roky. V době rekonstrukce bude
voda upravována mobilním zařízením, které dodavatelská firma zajistí.

Věřím, že všichni občané
pochopí (v období nastávají-
cího sucha) důležitost re-
konstrukce úpravny vody,
rozšíření kanalizace a vodo-
vodu do ulice Pod Plešiv-
cem, Rejkovic a částečně
i Běřína. Žádám vás i o pod-
poru a pochopení některých
nepříjemností, které při tak
velké akci bezpochyby při-
jdou. Předem za to děkuji. Úpravna vody ve Velcí.

Pane starosto, co Vás v poslední době nejvíce trápí?
Nejvíc mě mrzí, že se ničí to, co pracně postavíme a opravíme. Není to jen
zmiňovaná sauna, ale i užívání obecních bytů, nepořádek v obci a okolí
komunikací mezi obcemi, horšící se vztahy mezi lidmi, především mladý-
mi.
Samotnou kapitolou je ale ochrana životního prostředí. Podívejte se na
neustálý nepořádek u zvonů na třídění odpadů. Spousta lidí se tříděním
ani nezabývá a pak se divíme, že dáváme každým rokem čím dál více peněz
za likvidaci komunálního odpadu.
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Co mě ale velmi mrzí,
je to, že mnoho lidí ješ-
tě dnes nemá vyměně-
né staré kotle, i když
Středočeský kraj vyhlá-
sil na jejich výměnu tři
dotace. Nyní je posled-
ní možnost o nový ko-
tel do rodinného dom-
ku požádat. Využijte
toho, že můžete získat
dotaci až 100 tis. Kč. U kontejnerů vedle sběrného dvora.

Abychom měli přehled o tom, co dýcháme, rada uvolnila prostředky a bu-
deme instalovat dvě zařízení na monitorování ovzduší. Výsledky měření
budou dostupné na internetu. Snad se „chytí za nos“ i ti, co ještě dnes
neumí topit a uvědomí si, že ničí zdraví nám všem.

Dne 28. ledna 2020 se v Praze na Úřadu vlády konala schůzka
starostů s premiérem Andrejem Babišem na téma obecních
větrných elektráren, které jste se zúčastnil.
Pane starosto, o čem se konkrétně jednalo? Uvažuje se snad
o zřízení větrné elektrárny na Jinecku?
V prosinci 2019 se na mě obrátilo hnutí Duha s prosbou o podporu výroby
elektrické energie z obnovitelných zdrojů. Tuto myšlenku jsem pochopitel-
ně podpořil, a tak se mi podařilo dostat se společně s dalšími pěti starosty
z celé republiky k premiérovi A. Babišovi. Za účasti dvou ministrů pana
Brabce z MŽP a pana Havlíčka z ministerstva průmyslu a obchodu a záro-
veň i ministerstva dopravy byla hlavním tématem jednání podpora větr-
ných elektráren. Dozvěděl jsem se zajímavé informace. Jeden „větrník“
stojí minimálně 100 mil. Kč, zaplacený je za sedm let a dalších čtrnáct let
už jen „vydělává“.
Vím, že „větrníky“ do naší krajiny moc nezapadají, navíc zde máme
CHKO. Já jsem ale přijel lobovat za využití střech pro instalaci slunečních
elektráren. V Jincích na „obecních“ budovách máme řadu střech, které
jsou ideálně postavené na jih. Podmínky pro obce ale byly nastaveny tak,
že veškerou vyrobenou energii jsme museli spotřebovat na objektu, kde se
energie vyrobila. A tak nešlo využít střechu základní školy, všechny tři
střechy mateřské školy. Nebylo možné ani instalovat elektrárny na budo-
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vách čistírny odpadních vod a úpravny vody. Je to škoda, již jsme mohli
šetřit energii i životní prostředí, ale i finanční prostředky prakticky všech
budov, které městys vlastní, jako je tomu po instalaci tepelných čerpadel.
Věřím, že po jednání s premiérem a ministrem životního prostředí se situ-
ace změní a městys půjde příkladem občanům i v oblasti výroby elektrické
energie z obnovitelných zdrojů.

Starosta Jinec Josef Hála a další starostové na jednání s premiérem
Andrejem Babišem. Foto Tomáš Jagoš

Děkujeme za rozhovor, přejeme Vám, pane starosto, hodně sil
k uskutečňování tak náročných akcí a těšíme se na příští se-
tkání na stránkách Jineckého zpravodaje. Ung.

Informace z účtárny / Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3.
každého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800, variabilní symbol je číslo domu
+ 171341 (např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol je
100171341). Do poznámky napište jméno držitele psa.

Městys Jince
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Služby městyse Jince březen 2020

ODEČTY VODOMĚRŮ
Odečty vodoměrů za I. čtvrtletí roku 2020 budou probíhat
až koncem dubna, a to z důvodu plánované změny DPH
od 1. 5. 2020.

Na webových stránkách www.jince.cz (sekce Služby městyse
Jince) byl zveřejněn nový CENÍK SLUŽEB příspěvkové organi-
zace Služby městyse Jince na pronájem techniky a materiálu,
platný od 1. 2. 2020.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.        sobota   8.00 – 15.00 hod.

U ložen í  odpadů  j e  zda rma .

Z technických a organizačních důvodů lze v průběhu jednoho dne ve sběrném dvoře
umístit maximálně 350 kg objemného odpadu a maximálně 350 kg stavební suti

na jednu domácnost. V případě většího množství objemného odpadu
nebo stavební suti lze domluvit přistavení a vývoz kontejnerů za úplatu.

Objemný odpad (skříně, stoly, sedačky, postele atd.) bude ve sběrném dvoře uložen
pouze v rozloženém stavu, a to z důvodu úspory místa v kontejnerech.
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Termíny svozů SKO v r. 2020 - svozový den ČTVRTEK

10. Březen 2020 5. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

11. 12. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

12. 19. 3. 1 x 7 KOMBI

13. 26. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

14. Duben 2020 2. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

15. 9. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

16. 16. 4. 1 x 7 KOMBI

17. 23. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

18. 30. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

19. Květen 2020 7. 5. 1 x 7 1 x 14

20. 14. 5. 1 x 7 KOMBI

21. 21. 5. 1 x 7 1 x 14

22. 28. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

23. Červen 2020 4. 6. 1 x 7 1 x 14

24. 11. 6. 1 x 7 KOMBI

25. 18. 6. 1 x 7 1 x 14

26. 25. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

27. Červenec 2020 2. 7. 1 x 7 1 x 14

28. 9.7. 1 x 7 KOMBI

29. 16. 7. 1 x 7 1 x 14

30. 23. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

31. 30. 7. 1 x 7 1 x 14

Vodní a bytové hospodářství
Bc. Miroslava Tichá | tel. 773 830 705

Technické služby a sběrný dvůr s kompostárnou
Ing. Aleš Hlaváček | tel. 773 830 703

Služby městyse Jince a sběrný dvůr
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Informace z redakce březen 2020

Děkuji Úřadu městyse Jince a všem gratulantům za přání a dary
k mým narozeninám. Velice si toho vážím. Jiří Feist

Ráda bych poděkovala obecnímu úřadu za návštěvu a gratulaci
k mým narozeninám. Děkuji za přání i přátelům a známým. Udě-
lali jste mi velikou radost. Věnceslava Cinertová

První jaro u Slavíků
Tenkrát jaro probouzet se počínalo
a voda Litavčina unášela zimu kamsi do neznáma –
tehdy dítě s darem ducha na svět přicházelo
a od chvíle jeho zrození
se cosi zázračného odbývalo.
V koutku dvora hošík malý na housličky hrával
a prvé posluchače v údiv uváděl.
Tak, že hrabě Vrbna se mu mecenášem stal
a duch odvážný své umění světu rozdával.
-Věčná škoda, že tak velmi krátce jen,
že doba ta uplynula vbrzku jako sen –

Už je to dobrých pětatřicet let. Kteréhosi letního dne seděla jsem doma ve
svém malém podkrovním pokojíčku za psacím stolem a ponořená do práce
na své knížce ani jsem nevnímala švitoření hejna jiřiček za oknem. Náhle
jsem maně pozdvihla hlavu – a užasle jsem se zahleděla na okno! Přes
celou trojdílnou šířku byla přesně seřazena dlouhá řádka černých kuliček.
Nebyly to kuličky. Za oknem se na mne nepohnutě dívala zvědavá malinká
očička mladých jiřiččích dětiček! Nezkušená ptačí mlá	átka, která ještě
nepoznala nic zlého ve svém mladinkém životě, pohlížena na mne, kdo asi
jsem a co dělám; a já na ně. S úsměvem jsem sledovala, jak dlouho mne
budou pozorovat. (Zobáčky bylo vidět jen zpola.) Po chvíli nabažily se po-
hledu na mne a vmžiku se rozlétly k ostatním. Tato velice příjemná chvil-
ka se už nikdy neopakovala. A že mi tato jedinečná chvilka z hlavy dosud
nevymizela, o tom jste se, milí čtenáři, právě te	 přesvědčili.

Ludmila Zenková

Ilustrace od ak. malíře
Jiřího Krejčího z knihy
Český Paganini, kterou
napsal Vojtěch Lev
(vydáno v r. 1940).
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Pražská integrovaná doprava informuje:

Platnost karet Lítačka bude automaticky

prodloužena o tři roky

V letošním roce bude končit platnost dopravních karet Lítačka, které se
začaly poprvé vydávat v roce 2016. Provozovatel Lítačky, pražská městská
společnost Operátor ICT, společně s Magistrátem hlavního města Prahy se
rozhodly automaticky planost karet Lítačka prodloužit o tři roky. Cestují-
cí, kterým by karta v letošním roce propadla, tak budou moci s Lítačkou
cestovat po Praze a Středočeském kraji až do roku 2023.
Cestující nebudou muset provést žádný úkon, tak jak tomu bylo v minu-
losti například vložením karty do validátorů, které již od konce srpna 2018
nejsou pro cestování v Praze a Středočeském kraji potřeba.
Cestujícím, kterých se původní konec platnosti v letošním roce bude tý-
kat, budou rozesílány informační e-maily a SMS zprávy podle toho, jaký
kontakt uvedli při registraci.
„V současnosti je v našem systému registrováno něco málo přes 859
000 karet Lítačka a na více než 630 000 je poté nahrán dlouhodobý
časový kupón. Doufáme, že prodloužení platnosti cestující ocení. Naším
cílem je odbavování v dopravě v Praze co nejvíce liberalizovat a digi-
talizovat. Cestující mají od prosince 2019 možnost mít dlouhodobý ča-
sový kupón pouze v mobilní aplikaci PID Lítačka a odbavovat se jen
prostřednictvím obrazovky mobilu. Od srpna 2018 si navíc všichni ces-
tující mohou kupóny převést na bezkontaktní bankovní karty či In
Kartu,“ doplnil generální ředitel městské společnosti Operátor ICT Michal
Fišer.

Podrobné informace týkající se prodlužování platnosti karet budou komu-
nikovány na webu pid.litacka.cz,  sociálních sítích Lítačky a rovněž
i na výdejních místech Lítačky.



21

YouTube:
Kultura Jince
(hu� Barbora
v Jincích, Proměny
Jinec – I., záznamy
vystoupení
z kulturních akcí
a další)

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. března 2020

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:
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Nahlédnutí do historie
V tomto roce se budeme věnovat historii Jinec v 19. století,
jak byla popsána v článku Jana Beránka z roku 1998, uveřej-
něném ve sborníku „Podbrdsko“ Státního okresního archivu
v Příbrami.

III. část

Obecní zastupitelstvo

Pro rozvoj Jinec měly zásadní význam volby, které se konaly 15. ledna
1893. V nich bylo zvoleno obecní zastupitelstvo, které následně zvolilo za
starostu Dominika Ešku, prvním radním Jana Škrouda, druhým radním
Jana Běhouna a třetím radním Václava Slavíka. Také v dalších volbách,
konaných 30. ledna 1896, byl za starostu zvolen Dominik Eška, 1. radním
Jan Běhoun, 2. radním František Karásek a 3. radním Václav Slavík.
Ve volbách konaných 13. dubna 1899 byl opět zvolen starostou Dominik
Eška, 1. radním Josef Grunt, 2. radním Jan Škroud a 3. radním Václav
Slavík.

Dominik Eška Jan Běhoun Václav Slavík František Karásek
starosta radní radní radní

Skutečnost, že v čele obce stál celé desetiletí Dominik Eška, významnou
měrou a kladně ovlivnila činnost jineckého obecního zastupitelstva. Aniž
bychom podceňovali práci předchozích starostů, v případě D. Ešky se ná-
zorně ukázalo, jakou pozitivní roli může sehrát muž stojící v čele obce,
který má organizační schopnosti, s invencí, se skutečným zájmem pro
obec, její potřeby a rozvoj. Právě proto byla část hlavní jinecké ulice poz-
ději přejmenována „Eškova“.
Nebyli bychom spravedliví, kdybychom z této doby neuvedli další osobnos-
ti, které se o rozvoj a rozkvět Jinec tehdy zasloužily.
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Byl to v prvé řadě místní lékař MUDr.
Jan Moser, a dále častý obecní radní,
majitel dědičného mlýna, Jan Běhoun.
Velice aktivně, většinou v místním za-
stupitelstvu, v té době pracoval místní
farář Emanuel Picka, František Kará-
sek – poštmistr, Václav Slavík – bednář,
Václav Procházka – mistr zednický, Jan
Škroud a další.

Starosta Dominik Eška započal v roce
1897 stavbu mozaikového chodníku s
obrubníky z dolních Jinec k hostinci
„Na Cibulce“ (dnešní Sokolovna). Mo-
zaikový chodník býval i kolem Mosero-
va sanatoria.

Pro svá jednání zakoupilo v roce 1894
zastupitelstvo opuštěnou budovu bývalé
školy č. p. 19, kterou adaptovalo na
obecní úřad.

MUDr. Jan Moser st. (naro-
zen 1848, zemřel 1910) založil
v roce 1894 v Jincích soukro-
mé sanatorium pro léčení vo-
dou a fyzikálními přístroji.

Starosta Dominik Eška započal v roce 1897 stavbu mozaikového chodníku
s obrubníky z dolních Jinec k hostinci „Na Cibulce“ (dnešní Sokolovna).
Mozaikový chodník býval i kolem Moserova sanatoria.
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I před více jak sto lety byly permanentním problémem jineckého zastupi-
telstva finance. A to tím více, čím náročnější úkoly si vedení obce stanovilo,
či které muselo řešit. Bez výjimky každý rok byl obecní rozpočet pasivní.
V roce 1890 příjem 657 zl. 78 kr.

vydání 1565 zl. 86 kr. schodek 908 zl. 8 kr.
V roce 1893 příjem 533 zl. 97 kr

vydání 1268 zl. 3 kr. schodek 734 zl. 6 kr.
V roce 1896 příjem 714 zl. 34 kr.

vydání 1950 zl. 91 kr. schodek 1246 zl. 57 kr.
V roce 1900 pak činil schodek obecního rozpočtu již 2770 zl. 98 kr.

Pravidelně se schodek v rozpočtu řešil mimořádnými přirážkami k daním.
Ovšem každoročně také byla řada občanů, kteří daně neplatili vůbec, nebo
jen částečně. Nebylo snad zasedání obecního zastupitelstva, aby se na něm
neprojednávalo vymáhání nedoplatků – od domluv až po předání k soudu.
Kromě stále stoupajících nákladů na rozsáhlé investiční akce a v neposled-
ní řadě např. na odstraňování škod způsobených častými povodněmi i na
běžný provoz obce (jakými byly např. náklady na údržbu obecních cest,
zajištění osvětlování obce tehdy petrolejovými lampami, či zajiš�ování
ochrany občanů a jejich majetku) měla obec ze zákona povinnost starat se
o své chudé občany, o sirotky, nemanželské či nalezené děti. Z obecní po-
kladny se dále vyplácel školní plat „za chudé dítky“, obec přispívala nema-
jetným často i na nájemné atd. Většinou se zcela nemajetným občanům
vyplácela měsíční podpora.
Zpravidla na každém zasedání obecního zastupitelstva se projednávalo ně-
kolik žádostí o podporu, která nezřídka byla označována za almužnu.
Na počátku 90. let min. století tato podpora činila většinou 40 krejcarů mě-
síčně, na sklonku století v průměru 70-80 krejcarů. Vyšší podporu získá-
valy rodiny, které se staraly o úplné sirotky či nalezence. Pro tyto podpory
byla vedena zvláštní „chudinská pokladna“, do které přicházely peníze vět-
šinou z darů či poplatků (např. za udělení domovského práva) nebo z pokut.
To však zdaleka nestačilo, a proto byly na podporu chudých používány
částečně i peníze z nápojové dávky, tzv. pivního krejcaru. Vybírání tohoto
pivního krejcaru povoloval obci vždy na šest let zemský výbor po dohodě
s místodržitelstvím. Vybírání nápojové dávky každoročně přinášelo obecní
pokladně ročně 1000 až 1200 zlatých. Podle ní musel každý hostinský či
ten, kdo prodával lihoviny, zaplatit do obecní pokladny z jednoho litru piva
1 krejcar, z litru vína 2 krejcary a z litru tvrdého alkoholu 3 krejcary.
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Každý rok vyda-
lo jinecké zastu-
pitelstvo několik
set zlatých na
ulehčení života
chudých občanů.
Je třeba zmínit,
že majitel hořo-
vického panství
kníže von Hanau
několikrát při-
spěl na chudé,
počátkem pro-
since 1898 u pří-
ležitosti padesá-
tiletého výročí
nastoupení Fran-
tiška Josefa I.
na trůn „věno-
val chudým na
podělenou 2000
korun“. I tak
chodilo po obci,
většinou v pá-
tek, mnoho žeb-
ráků. Žebrota
byla opravdu ne-
malým problé-
mem i v Jincích.

První podoba hospody Na Cibulce.

Názorně o tom svědčí například jednání obecního zastupitelstva 15. 6.
1896 „o způsobu, jak opatřiti místní žebráky, by žebrota úplně přestala“.
Lepší formou žebroty bylo vyhrávání na kolovrátku. I na jeho zakoupení
několikrát obecní zastupitelstvo přispělo – většinou částkou 10 zlatých.
Dne 3. 5. 1891 schválilo zastupitelstvo „věnovat Josefu Mrvíkovi 10 zl.
na zakoupení kolovrátku“.

Zdroj: Sborník Podbrdsko č. V/1998, článek Jince před sto lety, autor Jan Beránek.
Foto z knihy Jinecko pro pamětníky.

Pokračování příště. Ung.

Dolní Jince na počátku 19. století.
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CHARITA PŘÍBRAM
působí v Jincích a okolí
Sociální a zdravotní služby
www.pribram.charita.cz

Řešíte některou z následujících situací?
• Nahromadilo se Vám více životních překážek a nejste si jisti v jejich

řešení?
• Rádi byste zlepšili školní přípravu svých ratolestí a zpestřili společný

volný čas?
• Chcete stabilizovat rodinné zázemí a uvítáte podporu v hledání byd-

lení či zaměstnání?
• Nevíte si rady při komunikaci na úřadech, u lékaře, ve škole, s vypl-

něním formulářů?
• Ztrácíte se ve své finanční situaci a uvítali byste materiální a potravi-

novou pomoc?
• Hledáte pomoc s péčí o ležící nebo těžce nemocnou osobu?
• Přemýšlíte, kdo by Vám mohl pomoci s nákupem, při úklidu domác-

nosti, s osobní hygienou?
• Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako jsou např. převazy ran,

aplikace injekcí a infuzí, podání léků a jiné?
• Je pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitaci nebo odběry krve?
• Sociální poradenství pro Vás je samozřejmostí

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
• Domácí zdravotní péče
• Pečovatelská a odlehčovací služba
• Denní stacionář
• Služby pro rodiny s dětmi

Kde a kdy nás najdete?
PŘÍBRAM, Jiráskovy sady 240, Příbram II
(pod zastávkou na Jince ve Fibichově ulici)
pondělí a středa od 8.00 do 14.00 hodin.
Budeme se Vám věnovat i mimo uvedenou dobu.

Kontaktní pracovník: Václava Caithamlová, DiS., tel. 733 741 351;
caithamlova@charita-pribram.cz
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Společenské centrum Josefa Slavíka březen 2020

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 11. března 2020. Další schůzka se usku-
teční 1. dubna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 5. března
2020. Další schůzka se uskuteční 2. dubna.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Daňová přiznání
za rok 2019
- konzultace v Jincích

Každoroční pravidelné konzultace pracovníků Finančního úřadu Příbram
s daňovými poplatníky ohledně vyplňování daňového přiznání za rok 2019
se uskuteční ve Společenském centru Josefa Slavíka dne
4. března od 13.30 do 16.00 hodin.
Tento den mohou daňoví poplatníci platně podat vyplněná daňová přizná-
ní k dani z příjmů fyzických osob za rok 2019, příp. získají radu a pomoc
při vyplnění daňového přiznání.

Daňové přiznání zde mohou podat občané Jinec i přilehlých obcí.



28

Josef Slavík – Český Paganini
26. 3. 1806 Jince – 30. 5. 1833 Budapeš�

Dne 26. března t. r. tomu bude 214 let, co se ji-
neckému učiteli Antonínu Slavíkovi a jeho ženě
Barboře roz. Krásové narodil syn Josef, geniální
houslista a skladatel. Jeho odkaz je stále živý,
jeho houslové umění nepřekonatelné. Připomeň-
me si krátce život Josefa Slavíka, který se dožil
jen dvaceti sedmi let.

1806 Josef Slavík - narozen 26. března v Jincích. Otec Antonín Slavík,
místní učitel, ho od malička vede ke hře na housle.

1815 Rodina se stěhuje z Jinec do Hořovic, kde otec Antonín střídá strýce
Jana v učitelském povolání. Otec a synové Slavíkové hrávají v kos-
tele sv. Jiljí, i v hořovickém zámku hrabatům z Vrbna.

1816 Hrabě Vrbna, uchvácen hrou malého Josefa, bere ho do Prahy k při-
jímací zkoušce na konzervatoř. Je okamžitě přijat a hrabě Vrbna
hradí po sedm let náklady na Slavíkova studia. Z radosti nad úspě-
chy studenta mu hrabě kupuje drahocenné housle „Guarnerky“,
které pak Slavíka provázejí světem.

1822 Absolutorium na konzervatoři. Slavík se stává prvním houslistou
Stavovského divadla, ale v orchestru zůstat nechce. Zařazuje se po-
stupně do českého hudebního života. Blíží se velmi úspěšný koncert
v Teplicích.

1825 Po koncertu v Karlových Va-
rech noviny píší: „Slavík uká-
zal uměleckou zručnost v pře-
konávání největších obtíží.
V kantiléně by mu bylo zapo-
třebí trochu klidu, ale úspě-
chy bude sklízet brzy.“

1826 Josef odchází do Vídně. První zdejší veřejné vystoupení se koná 9. 4.
1826. Slavík ho sám pořádá a hraje 1. větu svého houslového kon-
certu. Kritika je jednoznačná – Slavík je srovnáván s Paganinim.
„Ještě mu chybí „duše“, ale technika je jedinečná.“
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1828 Slavík se setkává se svým
vzorem Niccolo Paganinim,
Z mistrova koncertu si od-
náší v hlavě melodii Zvon-
kového ronda (Campanelly),
která do té doby nebyla vy-
dána tiskem. Druhý den si
Slavík dodal odvahy a požá-
dal Paganiniho, zda mu
může zahrát. Paganini ho
přijal a Slavík zahrál Cam-
panellu. Mistr byl nadšen: „Jste sám �ábel pane! Svět se chvěje,
když hrajete.“
Slavík odjíždí do Paříže, ale nedosahuje zde žádných valných úspě-
chů. Nezná místní poměry, nemá přátele a neumí jazyk. Vrací se
po 4 měsících do Vídně, kde se stává členem dvorní kapely.

1830 Přijíždí do Čech, aby zde provedl několik koncertů – např. v Praze,
Teplicích a Hořovicích. Po návratu zpět do Vídně se setkává se
s Fryderykem Chopinem a stávají se přáteli.

1832 Plánuje koncertní turné po Evropě.

1833 Poslední koncert ve Vídni.
Hraje na něm famózně, ale
fyzicky se necítí dobře. Pře-
sto se dne 20. 5. 1833 se vy-
dává na turné, které začíná
v uherském hlavním městě
Pešti. Vyčerpán nemocí
a dlouhou cestou ulehá na
lůžko, ze kterého již ne-
vstane. Dne 30. května
1833 Slavík v pouhých
27 letech umírá na břišní tyfus. Jeho poslední slova jsou v češtině
pronesená: „Chci domů, chci domů…“

Ilustrace jsou od ak. malíře Jiřího Krejčího z knihy Český Paganini,
kterou napsal Vojtěch Lev (vydáno v r 1940).
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Život a dílo Josefa Slavíka v dokumentárním cyklu houslisty
Pavla Šporcla „České houslové legendy“, natočeném v roce 2017
pro Českou televizi:
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11780457224-ceske-houslove-
legendy/217522162500001-ceske-houslove-legendy-josef-slavik/

Slavíkův „Koncert a moll“ v podání prof. Pražské konzervatoře Micha-
la Foltýna z roku 2018:
https://www.youtube.com/watch?v=jlDIdqOFMoU

V rámci prvního
výletu do Ledové
Prahy 31. ledna
2020 uctili jinečtí
Pionýři památku
Josefa Slavíka
u jeho hrobu
na Vyšehrad-
ském hřbitově.

Foto
Miroslav Maršálek

SLAVÍKOVY JINCE
2020
Houslový koncert k uctění

památky Josefa Slavíka se bude

konat v neděli 24. května 2020

od 16 hodin ve Společenském

centru Josefa Slavíka.

Účinkuje prof. Pražské konzervatoře

Michal Foltýn a prof. Daniela

Foltýnová.

Foto Sára Saudková
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Knihovna Jince březen 2020

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 7. března 2020
od 9 do 12 hodin.

Památník Terezín
vyhlašuje na rok 2020 XXVI. ročník literární a XXIV. ročník
výtvarné soutěže - Memoriálu Hany Greenfieldové se společ-
ným tématem Válka skončila, můžeme zapomenout?

V květnu 2020 uplyne 75 let od porážky nacistického Německa. Druhá
světová válka poznamenala či dokonce vzala životy miliónům civilistů,
mezi nimiž se nacházeli i lidé pronásledovaní a vraždění na základě nacis-
tických rasových zákonů. Ale přineslo ukončení války těm, kteří přežili,
konec útrap? Mohli po osvobození zapomenout na všechno prožité a smířit
se se ztrátou svých blízkých a přátel? Nebo se o zapomenutí ani pokoušet
neměli, protože slovy Elieho Wiesela: „Zapomenout znamená zabít všech-
ny oběti podruhé“? Co čekalo tyto lidi dále? Založení nové rodiny? Pono-
ření se do studia či do práce? Nebo život bez radosti a smyslu? Jak se mů-
žeme tři čtvrtě století po holokaustu vyhnout postupnému zapomínání na
jeho příčiny a oběti? Je poznání těchto příčin důležité i pro orientaci v pro-
blémech současného světa, které mohou vyústit ve válečné konflikty, et-
nické čistky či genocidu? Můžeme ho využít k tomu, abychom už v zárod-
ku zabránili těmto procesům?

Do účasti v soutěži se mohou zapojit žáci základních a středních škol,
gymnázií a učiliš�, přičemž počet zasílaných děl z jedné školy není nijak
omezen.

Práce musí být předány nebo odeslány do Památníku Terezín nejpozději
do 23. března 2020. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhne
11. června 2020 v Terezíně. Výherci získají řadu věcných cen i peněžní
odměny. Uděleny budou i zvláštní Ceny dr. Erika Poláka, financované
Terezínskou iniciativou.
Více na - https://www.pamatnik-terezin.cz/souteze-2020 nebo
v Místní lidové knihovně Jince.
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Vyhodnocení soutěže Kde končí svět –
PŘÍBRAMSKÉ KLUBKO dne 23. 1. 2020
v Knihovně manželů Tomanových Rožmitál p. Třemšínem

Literární obor: na 1. místě se umístila Markéta Hamplová, 11 let, ZŠ
Sedlčany – Černojezerníci ve škole snů
Výtvarný obor: na 1. místě se umístila Anežka Lišková, 13 let, ZŠ Dob-
říš – Hodina matematiky, na 4. místě se umístily Terezka Holá,
5 let a Anička Holá, 9 let – MŠ a ZŠ Jince - ZOO
Literárně-výtvarný obor: na 1. místě Lia Peštová, 11 let KJD Pří-
bram, pobočka Školní – J. A. Komenský
Celkovým vítězem soutěže Kde končí svět 2019/2020 za Příbramské klub-
ko a Rytířem krásného slova se stala Markéta Hamplová ze Sedlčan, kte-
rá bude v úterý 2. června 2020 v Zrcadlové kapli v Klementinu za Příbram-
ské klubko pasována.
Pro výše uvedené děti je připraven výlet do Techmanie Science Centera
v Plzni v měsíci dubnu. Bližší informace o datu, času odjezdu, návratu
apod. předá knihovnice.
Všem účastníkům soutěže ještě jednou moc gratulujeme.

Vyhlášení soutěže: BOŽÍ (JAKO) BOŽENA
Městská knihovna Dobříš vyhlašuje literárně-výtvarnou soutěž pro děti
i dospělé ke 200. výročí narození Boženy Němcové. Máte rádi pohádky
Boženy Němcové, Babičku či jiné její dílo? Zaujal vás osud spisovatelky,
jejíž tvorba zajímá čtenáře i v roce jejích dvoustých narozenin?

Pište, malujte, sochejte, fo�te, natočte video… Dopište pokračování vaší
oblíbené pohádky či napište vlastní pohádku, ilustrujte scénu z jakékoli
knihy B.N., natočte blahopřání Boženě k narozeninám, zamyslete se nad
odkazem a významem jejího díla pro dnešní společnost nebo třeba vyprá-
vějte o své vlastní babičce.

Práce musí být předány nebo odeslány do Městské knihovny Dobříš nej-
později do 30. dubna 2020. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže pro-
běhne 28. května 2020 v Městské knihovně Dobříš od 17.00 hodin.
Více na
https://www.knihovnadobris.cz/vyhlaseni-souteze-bozi-jako-bozena/
nebo v Místní lidové knihovně Jince.
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Dotace z Projektu Česká knihovna 2019
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011–2018, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titu-
lů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 17. května 2019
31 titulů knih v celkově částce 7.493,- Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 5.425,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám do-
dávány tak, jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo
dodáno 35 titulů knih.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

KNIŽNÍ NOVINKY
I v únoru nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení
našeho knižního fondu. Úplný seznam knih naleznete na webových
stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz

Výtvarná dílna
dne 22. 1. 2020
– téma Sněhování
Na skutečný sníh stále čekáme,
a protože nám z minulého tvoření
zbylo spousty sněhových vloček,
společně jsme vytvořili zasněžené
skleněné lucerničky. Ty můžete
umístit třeba na okenní parapet,
možná nějakou tu skutečnou sně-
hovou vločku přikouzlí.
Foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Snehovani/

Návštěva MŠ Jince třída Motýlci – představení autora
dětských knížek Petra Stančíka dne 22. 1. 2020
Protože se jednalo o 1. návštěvu Motýlků u nás, tak jsme si knihovnu
společně prohlédli. Poté následovala ukázka některých netradičních knih
z našeho knihovního fondu. Jsou to tituly, výjimečné svým formátem, gra-
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fickým a prostorovým zpracová-
ním, propojením textu a obrazu
atd. Dnes jsme si představili auto-
ra dětských knížek Petra Stančíka
mimo jiných i o Jezevci Chrujdovi,
který žije v lese Habřinci. Jedna z
nich nese název Jezevec Chrujda
točí film. Příběh nás hravou for-
mou dovedl k poznání, že to pod-
statné u lidí, stejně jako u zvířá-
tek, nemáme hledat na povrchu,
ale uvnitř. A že móda se rychle
mění, kdežto opravdové přátelství
zůstává stále. Příběhem nás prová-
zela řada úkolů, které jsme hravě zvládli. Tak kupříkladu jsme hledali stej-
né papoušky, pojmenovávali zvířátka a pátrali, zda je neuslyšíme i v názvu
některého ze světových jazyků. Každý člověk je jiný, svůj a za to ho máme
rádi, možná i obdivujeme. Někdy máme podobné vlastnosti, jaké přisuzuje-
me zvířatům. Jaké, to se ze-
ptejte našich předškoláčků,
určitě vám to rádi povědí.
Více foto: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/1._na-
vsteva_MS_Jince_-_Motyl-
ci_dne_22._1._2020/

Výtvarná dílna
dne 29. 1. 2020 –
téma Jehelníček
Už i naši nejmenší „tvoříl-
ci“ umí vzít do ruky jehlu,
sice s kulatou špičkou –
vyšívací, ale vše zvládli na
jedničku. O zkušených vý-
tvarnících se není třeba ani
šířit. Posu	te sami:
https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Jehelnicek_
2020/



35

Vyhodnocení Soutěže v rámci projektu Kde končí svět
2019–2020
Opět jsme se, by� na poslední chvíli a pouze ZŠ Hluboš, zapojili do pro-
jektu Kde končí svět. Letošní téma znělo Labyrint světa, Komenský a
ráj knížek. Jelikož bylo toto téma moc široké, vybrali jsme následující
heslo jak pro výtvarnou, tak i literární část, a to: Můj nejlepší/nejhor-
ší zážitek ze školy.
Celkem odevzdaných prací 18

ZŠ Hluboš
1. třída Jakub Malík – Návštěva čerta ve škole
2. třída Tereza Plecitá – Moje 1. vysvědčení
3. třída Šimon Veselý – Dobrý člověk ještě žije

(ztracený a znovunalezený batoh)
4. třída Kuba Dvořák – Sen o škole
5. třída Nicol Buchtelová – Test z přírodovědy

Cena poroty
5. třída Simona Čajanová – Spolužák Zdenda

Zvláštní cena
5. třída Nikola Šmalclová – Hádka nehádka

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
v_ramci_projektu_Kde_konci_svet_na_tema_Muj_nejlepsi_nejhorsi_zazitek
_ze_skoly

Připomínáme:

Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
4. 3. 2020 Obal na knížku
11. 3. 2020 Automobil snů
25. 3. 2020 Květinový závěs

Nová soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN

Téma: JARNÍ KVĚTINY
Odevzdání: do 13. března 2020
Vyhodnocení: 20. března 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
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Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2020

Burza knih
16. – 22. 3. 2020

pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Máte doma knihy, které j iž nikdo nečte? Vaše knihovna
„praská ve švech?“
Přineste je kdykoliv do Společenského centra Josefa Slavíka nebo
do knihovny.
Výtěžek z prodeje (cca 5,- Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů
do naší knihovny.
Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží
v Jincích – projektu Kniha do vlaku.

NOC S ANDERSENEM 20. ročník
– spaní v knihovně (jarní snění)
27. 3. - 28. 3. 2020
od 18.00 do 08.00 hodin

Sraz nocležníků bude před Společenským
centrem J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 27. 3. v 18.00 hodin,
konec akce je plánován na sobotu
28. 3. 2019 v 8.00 hodin.

Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude
od března k dispozici v knihovně.

Uzávěrka přihlášek do 20. 3. 2020.
Termín nutno dodržet, nebo� děti musí být pojištěné!!!

Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.
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Připravujeme:

Velikonoční prodejní výstava výrobků
klientů Nalžovického zámku
4. dubna a 6. až 9. dubna 2020 v zasedací místnosti SCJS
otevřeno:
sobota 9.00 – 12.00
pondělí, úterý, středa, čtvrtek 9.00 – 12.00; 13.00 – 17.00 h.

Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN

Téma: DOMÁCÍ MAZLÍČEK
Odevzdání: do 17. dubna 2020
Vyhodnocení: 24. dubna 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Dubnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hodin

1. 4. 2020 téma Velikonoční zdobení
15. 4. 2020 téma Chobotnice
22. 4. 2020 téma Sova
29. 4. 2020 téma Noc a den

8. 4. 2020 od 15.00 hodin

Velikonoční aranžmá - malování na chodníku
před Společenským centrem Josefa Slavíka

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince
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Jinečáček z. s. březen 2020

Správy z Jinečáčku
Drahí, milí,
to sme toho zase zažili!

U detí sa prejavuje multifunkčnos�, čoho sa chytia, to sa podarí.
S nimi je rados� ži�!

Tentokrát sme piekli banánovo-ovesné muffiny, vyrábali škrabošky, sadili
valentdýne a tulipány, stihli sme vyslnenú prechádzku aj bobovačku v hl-
bokej zime, no a pomädzi to všetko sme si stále popre�ahovali naše nežné
telá, okysličili bunky a uvolnili myse
.

Zdá sa, že sa joga ujala, a tak pokračujeme aj v 	alšom mesiaci. Pridávam
info pre tie, ktoré sa k nám ešte len chystajú. Nako
ko cviky praktikuje-
me dos� v pohybe, koberec považujeme za cvičebný terén. Jogamatky teda
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nie sú potrebné. Tie si
nachystajte na pripravo-
vané letné vonkajšie lek-
cie. Do herny stačí poho-
dlné oblečenie.

A čo nás čaká �alej?
Hne	 zo začiatku mesia-
ca pripravujeme príleži-
tos� pre obmenu šatníka.
2. – 3. 3. od 10.00 do
12.00 h. a od 15.00 do
17.00 h. bude dobro-
činný bazárek v SCJS.

Následne 	alšia milá
akcička:
20. 3. hromadne priví-
tame jar na kolách .
Stretneme sa na moste
(za Bodasy), namierime
to k rybníku a spä�. Na
trase budú sú�aže a v ci-
eli občerstvenie Baby bis-
tro s domácimi delikates-
ami a nealko osviežením.
Takže oprášte, naleštite
svoje káry po zime, zaha-
jujeme sezónu! Bude to
nádherné. Avšak v prípa-
de 	aždivého počasia sa
akcia presunie. Zmena
termínu by bola uverej-
nená na našom faceboo-
ku.
Do skorého videnia.

Srdečne
Monika Hrňa Jinečáček



40



41



42

Pionýrská skupina Jince březen 2020

Šachový kroužek PS Jince
Krajský přebor družstev mládeže
V sobotu 11. ledna proběhl na čtyřech místech krajský přebor družstev
mládeže. Protože bylo týmů hodně, byly rozděleny do čtyř skupin. Naše
družstvo, doplněné několika nováčky, se zúčastnilo bojů o postup do finále
v Brandýse – Staré Boleslavi. Obsadilo 5. místo ze šesti. Největšího bodo-
vé zisku dosáhl Adam Hečl, který měl tři body ze 4 partií. Dva body získal
Tomáš Brotánek. Poděkování patří vedoucím, kterými byli Václav Ungr
a Antonín Mezera.

Na Kladně se dařilo
Dva hráče vzali rodiče na turnaj do Kladna. Pozvali je tam pořadatelé
ze sousedního regionu. A oběma klukům se dařilo. Před posledním kolem
měli shodně 4 body. Š�astnější los pro závěrečnou partii měl Antonín Me-
zera, který se vítězstvím dostal na pěkné 6. místo z 30 hráčů. Jan Mauric
se posadil proti druhému nejsilnějšímu hráči turnaje a čtyři body pro něho
znamenaly 13. místo.

Ledová Praha nabídla nové zajímavosti
Kromě největší výpravy pionýrského oddílu Trilobit se do Prahy vydaly
i dvě menší skupiny šachového kroužku Pionýrské skupiny Jince. V pátek
navštívili například Muzeum Policie ČR a odpoledne muzeum optických
iluzí. Další jinecké děti se byly podívat na Kavčích horách v galerii České
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televize na výstavu Králov-
ství a kus pohádky k tomu.
Podařilo se jim vyluštit de-
set záhad z televizních pří-
běhů a tajenku dovolující
přístup na královský trůn.
Zavítali do Muzea útrpného
práva v Celetné ulici. Podí-
vali se i do botanické zahra-
dy Přírodovědecké fakulty
UK Na Slupi, kde prozkou-
mali skleníky i zajímavé
venkovní expozice a popoví-
dali s papoušky.

Účastníci výletu se prošli rovněž po přírodní památce na podolském profi-
lu s výhledem na část Prahy s Podolím, Smíchovem, Barrandovem. Nevy-
nechali ani Staroměstskou radnici s orlojem a prošli se po bájném Vyše-
hradě. Na Slavíně položili květiny na hrob jineckého rodáka houslisty
Josefa Slavíka. Ale ještě si plno zajímavostí nechali na příští rok.
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Tři fotoalba z Ledové
Prahy:

https://kultura-jince.
rajce.idnes.cz/Ledova_
Praha_2020_
s_jineckymi_pionyry_-
_patek_31._1._2020/

https://kultura-jince.
rajce.idnes.cz/Ledova_
Praha_2020_
s_jineckymi_pionyry_-
_nedele_2._2._2020/

https://mim-jince.
rajce.idnes.cz/
Z_Ledove_Prahy_2020/

Na výstavě
v České
televizi
na Kavčích
horách
a v muzeu
Policie ČR.

Pionýrský miniturnaj
O jarních prázdninách jsme uskutečnili tradičně šachový miniturnaj. Šest-
náct účastníků přesně zaplnilo místa v klubovně. Vítězem se stal Ladislav
Klán, hráč áčka Šachového klubu při MěÚ Hostomice. Druhá skončila
Eliška Kováříková ze ŠK Příbram-Baník a o třetí místo se dělili nejúspěš-
nější domácí hráči, zastupující ŠK Pionýrské skupiny Jince a ŠO TJ Jince
Jakub Šafarčík a Tomáš Brotánek.
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Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

V dospělých byli nejlepší kromě L. Klána 2. David Vošický z Březových
Hor a 3. Václav Ungr z Jiviny.
Z dorostenců následovali za Eliškou 2. Tomáš Brotánek z Komárova
a 3. Adam Hečl z Jiviny.
V žácích byli kromě Jakuba nejlepší Anička Šimpachová z Jinec a Lukáš
Klán z Hostomic. Všichni mládežníci kromě posledně jmenovaného jsou
členy šachového kroužku i oddílu. Následovali další žáci Bohumil Cíza
z Komárova a naše bývalá hráčka Květoslava Čábelková, nyní reprezentu-
jící šachisty z Povrl. Kromě jmenovaných však přišli i další mladí nadějní
hráči z našeho regionu.

Foto vítězů Marie Maršálková
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_Pionyrskeho_miniturnaje_2020/

Další připravované akce i pro děti a mládež:
4. března, Jince, Společenské centrum: Miniturnaj k MDŽ, bez věkového
omezení; od 16 h
7. března: Příbram, Dům dětí a mládeže: Příbramská královna, pro všech-
ny žáky, DOPORUČUJEME!
21. března, Čelákovice: KP do 8 let (2012 a mladší)
21. března, Barbora Jince: Pionýrské ohně
4. dubna, PDA Jince: O Jineckého pěšce, pro hráče *2003 a mladší
18. dubna, Neratovice: KP v rapid šachu, pro všechny registrované žáky
25. dubna, Jivina: turnaj pro mládež zařazený do ZK KP, doprovodný tur-
naj pro ostatní
Sleduj te  aktual i ty  na  webu Pionýrské  skupiny  J ince .
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Ze života školy březen 2020

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Měsíc únor byl krátký a utekl nám jako voda, protože začát-
kem tohoto měsíce byly jarní prázdniny a mnoho z nás vyrazi-
lo s maminkou nebo tatínkem na hory za sněhem. A my, co jsme zůstali
ve školce, jsme nedočkavě vyhlíželi, kdy i u nás v Jincích začne sněžit.
Dočkali jsme se, až když se všichni vrátili z prázdnin. Jedno dopoledne
nám trochu nasněžilo, a tak jsme honem pospíchali ven, abychom si ten
první letošní sníh trochu užili.
Koncem února nás ve školce čekal maškarní karneval.

Berušky na zasněžené zahradě stavěly sněhuláky, dělaly sněhové koule,
zkoušely je házet, co nejvíc do dálky, tvořily cestičky ze stop, nebo jen tak
vyhazovaly sníh do vzduchu. Když jich bylo ve třídě maličko, tak měly po-
hádkový týden a vyprávěly si různé pohádky. A protože jsou Berušky moc
šikovné, tak se začaly učit třídit tvary (hranaté a kulaté) a povídaly si,
co děláme celý den (ráno, v poledne a večer).
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Broučkové se věnovali
různým pohádkám. Nejvíce
se zaměřili na pohádku
„O Veliké řepě“, kdy zkou-
šeli nácvik dramatizace.
Trénovali stříhání „korál-
ků“, které následně lepili,
malovali svoji oblíbenou po-
hádkovou postavu. A za od-
měnu, že byli šikovní, šli
spolu s Žabičkami a Beruš-
kami sledovat na interak-
tivní tabuli pohádku O Čer-
vené Karkulce.

Motýlci se stejně jako
Broučkové seznamovali
s různými pohádkami a je-
jich hlavními postavami.
A začali se pilně připravo-
vat na masopustní karne-
val. Také se radovali z čers-
tvě napadaného sněhu, ze
kterého za chvilku vyrostlo
hned několik sněhuláků
různých velikostí.

Včeličky pilně pracovaly
a připravovaly se na zápis
do školy. Nejenže umí po-
stavit stavby z kostek, kos-
tiček a dřívek, ale také tré-
novaly počítání, číslice, pís-
mena, dělení slov a učily se
vyprávět. Těšily se, stejně
jako ostatní děti ze školky,
na sníh, ale bohužel, jen co
se na chvilku ukázal, hned
zase zmizel.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Žabičky si také hrály s po-
hádkami. Dramatizovaly si je,
hrály si s maňásky a vyráběly
pohádkové postavičky. Nejvíce
se zaměřily na hudební pohád-
ku „O Červené Karkulce“.
A díky pohádkám se učily ro-
zeznat rozdíl mezi dobrem
a zlem.

za kolektiv
MŠ Sluníčko Jince
Veronika Steinová

a Lubomíra Endrštová

Masopust v Jincích
Již podruhé v historii naší školy, a snad i obce, prošel Jincemi v úterý 25.
2. průvod masopustních maškar.
V rámci výuky se žáci a jejich vyučující připravovali v únorových dnech
na vyvrcholení masopustního období, které je vždy ve znamení právě zmi-
ňovaného průvodu masek.
Děti se seznámily s celým děním typickým pro období od Tří králů až po
Popeleční středu, kdy je zahájen čtyřicetidenní předvelikonoční půst. Vyro-
bily si rekvizity, masky, nacvičily písně, scénky.
Před zahájením průvodu si maškary vyžádaly svolení od vedení školy, aby
mohly beztrestně během průvodu konat všelijaké neplechy, zpívat, tanco-
vat a veselit se.
S místními muzikanty, kteří průvod doprovázeli, se maškary vydaly hlavní
ulicí od školy směrem k Sokolovně.  Během zastávek se zpívalo a tancova-
lo. Od Sokolovny průvod pokračoval ke Společenskému centru Josefa Sla-
víka. Zde se kromě zpěvu a tanců odehrála tradiční scénka, kdy masopust-
ní kobyle, která na sebe vzala hříchy ze školních lavic, byla s�ata hlava.
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Následně kobyla obživla a odlehčena od hříchů za velkého veselí přihlíže-
jících pokračovala s ostatními v zábavě.
Masopustní veselí by nebylo celé bez něčeho dobrého na zub. Děkujeme
tedy paním kuchařkám ze školní kuchyně, kulturní komisi a paní knihov-
nici Z. Belanské za výborné masopustní koblížky.
Průvod maškar se vrátil zpět ke škole, kde byla po smutečním proslovu
za velkého pláče pochována basa. Tím bylo masopustní veselí ukončeno.
Te	 už jen zbývá vydržet ten čtyřicetidenní půst ☺.

Děkujeme všem zúčastněným, Společenskému centru, školní jídelně ZŠ,
rodičům, učitelům a vedení školy za pomoc při organizaci Masopustu 2020.

Veselý školní masopust se poprvé konal v loňském roce. Letos na něj
škola navázala bohatším programem.

Mgr. Renata Hladová a Mgr. Martina Hrkalová
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Z činnosti školní družiny
V lednu jsme pokra-
čovali v plnění celo-
ročního projektu ŠD
s názvem „Za skřít-
kem Vítkem do po-
hádky“. Mottem led-
nové práce bylo „Do-
kážeš to, co skřítek
Vítek?“. A tak jsme
malovali, zpívali,
soutěžili i sportova-
li.
Stále čekáme, kdy už
konečně přijde ta
pravá zima. Čekání
si krátíme alespoň
činnostmi se zimní
tematikou, např. ma-
lováním podle hudby
(Paní Zima čaruje)
nebo vyprávěním
o tradici Tří králů
a tvorbou obrázků
s nimi.
V knihovně při pra-
videlné bibliografic-
ko-informační lekci jsme probírali, jak si s námi letošní zima divně pohrá-
vá a zúčastnili jsme se také výtvarné soutěže knihovny na téma Sněhová
vločka.
S očekáváním masopustního období jsme uspořádali klauniádu a vytvořili
jsme klauny, které jsme si vystavili v chodbě školy.
Únor začal jarními prázdninami a po nich jsme se připravovali na skuteč-
ný masopust – vyráběli masky, vypravovali si a malovali. Dvacátého páté-
ho února jsme vyrazili do veselého průvodu.
Začínáme pracovat na přípravě projektového dne o zdravé výživě, který
se uskuteční v březnu. Ale o tom zase až příště.

Kolektiv vychovatelek
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. březen 2020

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Žáci jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby se již pilně připravují na své jarní
koncerty, které proběhnou ve dnech 2. a 3. června 2020.
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Jinečtí hasiči

za SDH

Jan Haken

Sbor dobrovolných hasičů Jince březen 2020

Sabine si zařádila i na Jinecku
Vrtochy počasí jsou nevyzpytatelné a dávají zabrat všem, kdo se jim při-
plete do cesty. A vichřice Sabine si nad celou Evropou dala záležet.
Její dopady jsme zažili i u nás. Záchranné složky dostaly opravdu zabrat.
Na Jinecku to znamenalo pro naši zásahovou jednotku 30 hodin úporné
práce.
Jako rozcvičku si dali kluci v sobotu 8. 2. v půl jedenácté večer úklid pě-
tikilometrové cestičky vyteklého benzinu z poškozeného motoru auta. Celá
trasa byla potřeba zasypat sorbentem, aby se benzin nedostal do terénu.
Když se po půlnoci vrátili hasiči na základnu, netušili, co bude následo-
vat.
V pondělí ve tři hodiny ráno zahoukala siréna poprvé. Kluci jeli likvidovat
spadlé stromy na přístupové cestě u Lopatárny u Lochovic. A pak to šlo
jak po másle. V půl šesté ráno další stromy na cestě na Křešín. Ani nesta-
čili po návratu vypít kafe a museli jet odstraňovat další strom na Běřín.
V 9 hodin ráno hrozil zřícením poškozený komín ve středních Jincích,
a tak bylo třeba hrozbu eliminovat s výškovou technikou hasičů z Příbra-
mi. V půl jedné odpoledne se odstraňovaly další stromy na silnici k Běští-
nu. Poslední výjezd byl po půl druhé k záchraně osob v zamčené budově.
Za loňský rok měla jinecká zásahová jednotka celkem devatenáct ostrých
výjezdů. Letos v únoru během 30 hodin hned sedm.
Musíme si uvědomit, že všichni členové zásahové jednotky jsou dobrovolní
hasiči, kteří vyjíždějí pomáhat ostatním ve svém volném čase a bez nároku
na odměnu, jak jim velí stavovská čest. Musíme smeknout. A vyzýváme
nové a mladší chlapy, aby rozšířili naše řady.

7. okrsek SDH pořádá

39. kolo Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.
Turnaj se koná 21. března 2020, tentokrát je pořadatelem
SDH Ohrazenice, hraje se v restauraci U Pstruha.
Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.
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Kulturní komise března 2020

Zveme na taneční parket
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Český rybářský svaz, MO Jince březen 2020

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 3. 3. 2020 od 17.00 hod
na domečku ČOV.
2) Členské známky (pravidelný peněžitý příspěvek) na rok 2020 je možné
uhradit dne 3. 3. 2020 od 17.00 hod na výborové schůzi u p. Zdeňka Be-
ránka.
3) Termín a čas výdeje povolenek k lovu na rok 2020 je nutné domluvit
u p. Reného Kenardžieva (mobil: 606 149 443, email: renekenard-
ziev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní roční příspě-
vek) na rok 2020 je možné uhradit u p. Reného Kenardžieva.
4) Brigády se konají dne 4. 4., 11. 4., 18. 4., a 25. 4. 2020. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil +420 723 972 014 (+ 420
602 633 785) nebo email: rybarijince@seznam.cz.
5) O opravě místa průsaku vody z rybníku Pecovák.
6) O stavu rybníků po působení orkánu Sabine.
7) O fungování svazu.
Fotografie a články k bodu 5 a 7 jsou umístěny na www.jince.cz v sekci
Český rybářský svaz, MO Jince.

Oprava místa průsaku vody z rybníku Pecovák
Dne 27. 12. 2019 výbor projednal s panem starostou Hálou provedení opra-
vy místa průsaku vody z rybníku Pecovák. Dále o provedení prací jednal
předseda a člen výboru pan Jaroslav Matys s Ing. Alešem Hlaváčkem (ved.
technických služeb a sběrného dvora s kompostárnou). Dne 12. 1. 2020
předseda provedl odkrytí potvrzeného místa průsaku.
Po odbagrování části násypu hráze pracovníkem technických služeb byla
v místě průsaku odhalena litinová trubka, kterou voda protékala na po-
zemky u huti Barbora. Mezi předsedou, panem starostou a Ing. Hlaváč-
kem proběhla další jednání o provedení prací. Schválenými finančními pro-
středky byla zakoupena zátka na trubku, která byla instalována panem
Jíchou. V následujících dnech pracovníci technických služeb provedli na-
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vezení jílu do místa výkopu a jeho
utemování. Další jíl byl navezen
pro zabezpečení následujících prací
realizovaných v rámci brigád. Prá-
ce dozoroval člen výboru pan Jaro-
slav Matys.
Na brigádě dne 8. 2. 2020 bylo pro-
vedeno v místě opravy vyštetování
hráze.
V měsíci březnu plánujeme zaháje-
ní napouštění rybníku Pecovák na
původní stav.

Zátka zamezí vytékání vody z Peco-
váku na pozemek huti Barbora.

Stav rybníků po působení orkánu Sabine
Na základě předpovědi o zasažení České republiky orkánem Sabine dne
9. 2. 2020 provedl předseda následující opatření:
- přivření stavidla ST – 1 na Litavce,
- odpouštění vody z rybníku Nový (Čarda).

Na porostech ko-
lem rybníků ne-
došlo k vyvrácení
stromů a zlomení
větších větví.
Rybník Nový
(Čarda) pobral
přitékající vodu a
nedošlo k úniku
ryb do Litavky.
U rybníku Hej-
dov voda proté-
kala bezpečnost-
ním přelivem.

Výbor ČRS,
z. s.,

MO Jince Bezpečností přeliv u rybníku Hejdov.
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Český zahrádkářský svaz, ZO Jince březen 2020

Český svaz žen březen 2020

Členové a členky zahrádkářského svazu se sešli v sobotu
15. února na výroční členské schůzi, kde mimo jiné schválili
plán činnosti na tento rok.

Pořádáme:
16. 5. zájezd do Liberce na výstavu „Dům a zahrada“,

navštívíme ZOO a botanickou zahradu a svezeme se
lanovkou na Ještěd.

18. 7. Lysá nad Labem - výstava „Květy“. Jedeme vlakem
16. 9. zájezd do Litoměřic na výstavu „Zahrada Čech“
13. 11. Květinový candrbál
5. 12. Plackování – soutěž o nejchutnější výrobek. Koná se v hotelu Krato-

chvíl
Havelské posvícenské trhování se letos nekoná.

Iva Jelínková
předsedkyně ZO ČZS

Sbírka pro Diakonii
V á ž e n í  s p o l u o b č a n é ,
jako každým rokem, i letos budeme v Jincích organizovat sbírku pro hu-
manitární středisko Diakonie Broumov.

Uskuteční se opět v květnu, přesný termín bude včas oznámen.

Proto už te�, v rámci jarního úklidu, nevyhazujte věci, které mohou
jinému posloužit. Můžete přispět oblečením, bytovým textilem, potřeba-
mi do domácnosti, ale i papírem a starými knihami.

Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ
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Cvičení s Katkou
v mateřské škole Jince
Od úterý 24. 3. 2020 začínají nové pravidelné lekce cvičení:

17:00 - 18:00 hodin - Zdravé cvičení - jemné - 10 lekci
• Cvičení je vhodné pro všechny, kdo si přejí, aby jim tělo dobře fungovalo

a bylo v co nejlepší kondici.
• Ukážeme si zdravé pohybové stereotypy, jednoduché a snadné cviky

na zbavení se obtěžujících bolestí.
• Cvičení vychází z přirozeného pohybu, jógy, Pilates, zdravotního cvičení,

Dornovy metody, Fitpainfree.

18:00 - 19:00 hodin - Zdravé cvičení - aktivní - 10 lekcí
• Cvičení je vhodné pro ty, kdo už nějaký čas cvičí, znají principy zdravého

pohybu a zdravé pohybové stereotypy.
• Lekce slouží jako inspirace pro domácí cvičení a pro pravidelné udržo-

vání zdravého pružného těla.

19:00 - 20:00 hodin - Vědomá relaxace - 10 lekcí
• Velmi jemná metoda pro harmonizaci a vitalizaci těla i duše.
• Vhodné pro všechny, kdo si přejí pečovat o sebe bez úsilí.
• Vycházíme z Continuum Movement - Emilie Conrad.

Seminář Probuzené srdce
sobota 7. 3. 2020 do 9:30 do 12:30 hodin v Mateřské škole Jince
• Za pomoci dechu, pohybu a relaxace se můžeme velmi snadno spojit se

svým tělem, zbavit se nahromaděného stresu, vyživit se a zharmonizovat.
• Můžeme navázat kontakt s moudrostí našeho těla a naplnit se energií

pro další dny.

Seminář Dobrý zrak bez brýlí s Lu�kem Krátkým
sobota 28. 3. 2020 od 9:00 do 13:00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince
• Teorie i praxe pro zdravý zrak.
• Jednoduché cviky a typy pro zlepšení zraku (i při různých vadách zraku).
• Odborné poradenství.

Bližší informace: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123
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Z činnosti TJ Sokol Jince v roce 2019
Chtěli bychom tímto článkem prezentovat v kostce činnost
naší jednoty v uplynulém roce 2019.

Naše jednota k 31. 12. 2019 vykazuje 145 členů, z toho 79 žáků a dorostu
do 18 let a 66 dospělých členů, což je o 17 členů více proti roku 2018,
z toho 8 cvičitelů všestrannosti III. tř. Evidujeme činnost 11 oddílů vše-
strannosti: všestrannost a gymnastika mladší a starší žákyně, florbal ml.
a st. žáci, florbal muži, míčové hry dorost a dospělí, nohejbal muži I, no-
hejbal muži II, volejbal dorost a dospělí, všestrannost starší ženy, skupina
country tanců Dupačky, klub společenského tance a turistický oddíl.
Kromě pravidelného cvičení a tréninků v tělocvičně se naši cvičenci zúčast-
ňují závodů pořádaných jinými jednotami, organizacemi a naší župou
Jungmannovou, pořádáme vlastní závody a turnaje - viz. níže (v závorce
počet účastníků/závodníků, vlastní = pořadatel TJ Sokol Jince).

1. SOUTĚŽE ODDÍLŮ SOKOLSKÉ VŠESTRANNOSTI
• volejbal: Tříkrálový turnaj smíšených družstev - vlastní (24), Jinecká

plácačka - Sokol Jince + TJ Jince (48), Župní přebor smíšených druž-
stev - Sokol Jílové u Prahy (6), Turnaj jednotlivců losovaných smíše-
ných družstev - vlastní (12);

• florbal: přebor žáků - Sokol Dobříš (10), přebor ČOS st. žáků (10), Ve-
likonoční turnaj - Sokol Jince + městys Jince (65), přebor žáků - Sokol
Příbram (14), z tohoto turnaje si přivezli naši žáci ve všech kategoriích
(ml. žáci I, II a st. žáci III) diplom za 1. místo, přebor žáků – vlastní (60),
Vánoční turnaj – Sokol Jince + městys Jince (46) – pohár za 1. místo;

• župní přebory všestrannosti: plavání – Sokol Komárov (10), Prin-
cezna junior aerobik - Sokol Komárov (9), Zálesácký závod zdatnosti –
Sokol Dobříš (12), šplh - Sokol Příbram (7), sportovní gymnastika -
Sokol Příbram (8), atletika - Sokol Příbram (13);

• ostatní: Taneční pohár, okresní kolo Hořovice – KC + ZŠ (18), Taneč-
ní pohár, krajské kolo - Mladá Boleslav (2).

2.VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ S CÍLEM PROPAGACE SOKOLA
• gymnastika a všestrannost žákyně: Veřejná cvičební hodina -

vlastní (26), Noc sokoloven s doprovodným programem - vlastní na zá-
kladě projektu ČOS (35);
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• vystoupení skupiny Dupačky: Maškarní bál v Čenkově (12), Obec-
ní ples Jince (12), Country bál v Čenkově (12), Vystoupení pro důchodce
a postižené v Točníku (10), Den dědečků v Jincích (12), Festival mezige-
neračních a dobrovolnických setkání aktivních seniorů Centrum
TOTEM Plzeň (8), Květinov candrbál v Čenkově (12).

3. TURISTICKÉ AKCE A POBYT V PŘÍRODĚ
• vícedenní: 5denní vlakový turistický zájezd Dostupná Šumava - Suši-

ce - vlastní (14);
• jednodenní autobusové zájezdy: výstup na vrch Praha v Brdech –

Klub přátel Mrázka (46), Chudenice u Klatov, Klatovy – vlastní (50),
CHKO Brdy, Padr�ské rybníky – vlastní (37), přihlášeno do projektu
ČOS Sokol spolu v pohybu a Evropského týdne sportu;

• jednodenní turistické pochody a vycházky: 5. ročník tur. pocho-
du Svatováclavské Babí léto na Plešivci – vlastní (86), přihlášeno do
projektu ČOS Sokol spolu v pohybu a Evropského týdne sportu, Zimní
výstup na Plešivec – vlastní (26), 8. ročník Sokolské čarodějnice – vlast-
ní (18), přírodní park Hřebeny - Černošice, Cukrák, Všenory - vlastní
(12), Mikulášská vycházka - Felbabka, Sýkorky, Jince – vlastní (23),
vítání nového roku - Jince, Eugenov, Ohrazenice, Jince – vlastní (19).

4. VZDĚLÁVACÍ AKCE
• doškolení cvičitelů všestrannosti SŽJ - Sokol Komárov (2).
Abychom mohli provozovat naši aktivní činnost, musíme se také postarat
o zázemí, tj. provoz a údržbu naší „staré“ Sokolovny, která se chová jako
„nenasytná chobotnice“ a kromě peněz na energie, úklid a drobné opravy
volá stále více po velkých investičních opravách. Protože jsme zájmovou
organizací, jsme závislí na dotacích.
Po roce 2017, kdy jsme zainvestovali z vlastních zdrojů (prodeje Sokolské
zahrady) celkovou rekonstrukci šaten, sprch včetně celého sociálního zá-
zemí a z obdržené dotace z Fondu hejtmanky Středočeského kraje
ve výši 75 tis. Kč zajistili vybavení, jsme v roce 2018 obdrželi
investiční dotaci ve výši 300 tis. Kč ze Středočeského fondu
sportu, volného času a primární prevence na Projekt II. etapa
stavební úpravy Sokolovny Jince, který zahrnoval realizaci staveb-
ních úprav přísálí, provedení kompletní rekonstrukce elektroinstalace,
nové kazetové podhledy a vybudování skladu nářadí. Kromě toho jsme
v těchto letech čerpali dotace od městyse Jince na údržbu a provoz,
dotace Můj Klub MŠMT na vybavení, činnost, odměny a služby souvi-
sející s činností mládeže 6-23 let.
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V roce 2019 jsme se do větších investičních oprav nepouštěli a soustředili
se na drobnější opravy, údržbu, vybavení, a především zajištění provozu.
I v tomto roce jsme čerpali dotace od městyse Jince na údržbu, pro-
voz a činnost, opět se nám podařilo získat dotaci Můj Klub MŠMT
na  vybavení, činnost, odměny, energie a služby související s činností mlá-
deže 6-23 let, prostřednictvím grantů ČOS dotaci na činnost oddílů vše-
strannosti a vybavení tělocvičen Sokol 21 ve výši 13,1 tis. Kč a neinves-
tiční dotaci ze Středočeského Fondu sportu, volného času
a primární prevence v rámci Tematického zadání „Podpora
volnočasových, sportovních a vzdělávacích aktivit“ související
s činností mládeže 6–26 let ve výši 40 tis. Kč.

Závěrem se sluší poděkovat městysi Jince za každoroční finanční podporu,
účetní p. M. Fraitové, naší člence a dotační manažerce Ing. M. Brnušáko-
vé a všem členům výboru za zajiš�ování logistiky činnosti a provozu, so-
kolníkovi p. Šponiarovi a jeho ženě za zajiš�ování hygienických podmínek
a drobných oprav a především všem cvičitelům, cvičencům a jejich rodi-
čům, kteří zajiš�ují účast na závodech, turnajích, včetně organizace vlast-
ních akcí, vždy� od činnosti jednoty a členské základny se odvíjí veškerá
„politika“ dotací, to znamená finančního zajištění.

Z činnosti TJ Sokol Jince v roce 2020
Je to chvilka, co jsme si přáli vše nejlepší do nového roku 2020 a ten
se rozběhl velkou rychlostí kupředu. Co se týká činnosti v naší jednotě,
stihl již oddíl volejbalu uspořádat 4. ledna „Tříkrálový turnaj ve volejbale
smíšených družstev“ (viz. článek JZ  2/2020), naši žáci a ženy se zúčastni-
li prvního letošního Župního přeboru v plavání, žáci oddílu florbalu se při-
pravují na první letošní turnaj ve florbale pořádaný TJ Sokol Dobříš dne
22. 2. 2020.
Pro zajištění chodu Sokolovny a činnosti v letošním roce je nutné myslet
na finanční zajištění. Ani v letošním roce nepředpokládáme velké investič-
ní opravy. Budeme se opět soustředit na zajištění finančních prostředků
na energie, služby, opravy, drobné údržby, činnost, vybavení a odměny pro
naše oddíly.  Podali jsme žádosti o dotace 2020, a to: od městyse Jince
na provoz, údržbu a činnost, neinvestiční dotaci ze Středočeského
Fondu sportu a volného času v rámci Tematického zadání
„Podpora sportu a volnočasových aktivit“ související s činností
mládeže 6–26 let a prostřednictvím ČOS žádost o grant Projekt I vyba-
vení tělocvičen oddílů sportovní všestrannosti a Žádost o grant OV ČOS
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na „Župní turnaj ve volejbale smíšených losovaných družstev“, který chce
uspořádat naše jednota koncem října 2020.
Velkým problémem naší jednoty stále zůstává nedostatek
cvičitelů, zájemců o práci především s dětmi a mládeží, která
by byla, ale nemá je kdo cvičit.
Prosíme zájemce, hlaste se na e-mail: info@sokoljince.cz nebo Korbelíková
Kateřina - tel. 603 853 768, Tesařová Jana - tel. 605 206 721. Prostřednic-
tvím kurzů ČOS zajistíme vyškolení.
Prostory tělocvičny je možné využívat ke cvičebním aktivitám smluvně pro
ty, kteří nechtějí pracovat pod hlavičkou Sokola. Po domluvě ve volných
hodinách za pronájem 250 Kč/hod, platba předem. Od letošního roku u nás
takto vede svá cvičení jedna cvičitelka.

Přebor Župy Jungmannovy v plavání
TJ Sokol Komárov pořádal jako každoročně v sobotu 18. ledna 2020 župní
přebor v plavání na bazénu v Hořovicích. Přeboru se zúčastnilo celkem
142 závodníků v 15 kategoriích všech věkových skupin od předškolních
dětí, mladšího a staršího žactva, dorostu, žen, mužů až po seniory z 11
tělocvičných jednot Župy Jungmannovy – Mníšek p. Brdy, Příbram, Komá-
rov, Černošice, Dobříš, Libčice n/Vlt., Hořovice, Lety, Jince, Králův Dvůr
a Dobřichovice.
Z naší jednoty si zaplavalo 17 závodníků v žákovských, dorosteneckých
a dospělých kategoriích:
předškoláci – Drvoštěpová Stela,
mladší žákyně I (2011-2013) - Drvoštěpová Nela, Chocholová Aneta,
mladší žákyně II (2009-2010) - Hrdličková Anna, Vejrová Marie, Vejrová
Tereza,
starší žákyně III (2007-2008) - Vejrová Markéta, Bašíková Jindřiška,
starší žákyně IV (2005-2006) - Šmejkalová Nicol, Havrlíková Anna,
st. žáci IV (2005-2006) - Vejr František,
dorostenci (2002-2004) - Vejr Václav.
V kategorii ženy (1961-2001) - Vejrová Helena, Chocholová Ivana, Korbe-
líková Kateřina, Hrkalová Martina, Havrlíková Lucie.

Přestože na stupně vítězů dosáhla pouze v kategorii žen cvičitelka Hele-
na Vejrová, k čemuž jí gratulujeme, ani ostatní závodníci se ve svých
kategoriích neztratili a podali výkony dle svých možností. Naše jednota
a jméno Jinec bylo vidět. Všem patří velký dík za účast a odvahu jít si za-
závodit.
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Během celého dopoledne panovala závodně–sportovní atmosféra pod heslem
„Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“. Obracíme se touto cestou přede-
vším na rodiče našeho žactva, aby podporovali své děti nejen ve cvičení
v tělocvičně, ale i v účasti na závodech, tak jako jdou příkladem naše cvi-
čitelky se svými dětmi.

za výbor TJ Sokol Jince
 J. Tesařová

Přebor v plavání, na snímku jinečtí závodníci.

Tělocvičná jednota Sokol Jince zve své členy na

VALNOU HROMADU,

která se koná v neděli dne 15. března 2020
od 14.00 hodin v Sokolovně Jince.
Součástí Valné hromady bude úhrada

členských příspěvků.

výbor TJ Sokol Jince
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Masarykova Hluboš
Dne 8. března 2020 se uskuteční
2. ročník turistického pochodu Masa-
rykova Hluboš, který pořádá Klub
českých turistů – odbor Baník Pří-
bram ve spolupráci s Knihovnou Jana
Drdy, Sokolem Jince a Obecním úřa-
dem Hluboš. Akce se koná v rámci
cyklu deseti pochodů „Středočeská
desítka“.
Pro účastníky je připraveno 5 tras se starty z vlakového nádraží v Příbra-
mi a Jincích od 7.00 do 10.00 hod.
Trasa Příbram-Hluboš (10 km) přes Trhové Dušníky podél Litavky.
Trasa Příbram-Hluboš (20 km). Do Hluboše kopíruje trasu 10 km, odtud
se vrací zpět do Příbrami po zelené turistické značce.
Trasa Jince-Hluboš (10 km) vede po zelené turistické značce přes
Slonovec a poté po vlastním značení k bustě TGM v Bratkovicích
a do Hluboše.
Trasa Jince-Hluboš (15 km) vede po zelené turistické značce přes
Slonovec a Klouček do Drahlína a odtud po červené turistické značce
a vlastním značení opět kolem busty TGM v Bratkovicích do Hluboše.
Trasa Jince-Hluboš-Jince (20 km). Do Hluboše kopíruje trasu o dél-
ce 10 km a odtud přes Náves a po modré turistické značce do Jinců.

Pro méně zdatné je připravena komentovaná trasa cca 5 km od vlakového
nádraží Bratkovice do Hluboše. Start v Bratkovicích je v 8.15 nebo
v 10.15. Příbramští turisté mohou využít vlakové spojení z Příbrami
v 8.08 nebo 10.08. Jinečtí turisté mohou využít vlakové spojení z Jinec
v 7.34 nebo 9.34.

V Hluboši je připravena komentovaná prohlídka kovárny a řada dalších
drobných překvapení.

V š e c h n y  p ř í z n i v c e  t u r i s t i k y  s r d e č n ě  z v e m e .  Dobrá obuv
nutností, dobrá nálada výhodou.

Za Klub českých turistů Příbram
Josef Bican
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Turistický oddíl TJ Sokol Jince
připravuje na pátek 8. května 2020
turistický zájezd
CHÝNOVSKÁ JESKYNĚ – TÁBOR – KLOKOTY
Odjezd objednaným autobusem z autobusové za-
stávky Jince náměsstí v 6.30 hod, Jince Sokolov-
na v 6,35 hod, Jince nádraží v 6.45 hodin (směr
Čenkov, Příbram, Milevsko, Tábor).

Program: Pro zájemce prohlídka Chýnovské jes-
kyně s průvodcem - náročnější, trasa 260 m, zdo-
lání 340 schodů s převýšením 42 m, teplota 5-9?,
délka prohlídky 45 min, vstupné: plné 120,- Kč/
osoba, snížené 100,- Kč/osoba – senioři 65+, studující, dětské 60,- Kč/oso-
ba – děti 3-15 let, ZTP.

Přejezd do Tábora, zde individuální prohlídka historického husitského
města – Husitské muzeum, Táborské podzemí, Památník Jana Žižky, Mu-
zeum čokolády a marcipánu, zoologická zahrada a další.

Odpoledne pro zájemce výstup Lipovou alejí s křížovou cestou k poutnímu
objektu Klokoty, komentovaná prohlídka s průvodcem, vstupné 30 Kč /oso-
ba bez rozdílu nebo individuální prohlídka. Cesta z náměstí Jana Žižky
k poutnímu objektu Klokoty 1,3 km s převýšením cca 50 m.

Kdo nebude mít zájem o Chýnovskou jeskyni, zastavíme v Táboře při prů-
jezdu do Chýnova, možnost celodenního individuálního programu. Nutno
nahlásit předem s přihláškou na zájezd.

Občerstvení možné v Táboře, případně z vlastních zásob. Vstupné si hradí
každý účastník sám.

Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu a pití s sebou. Před-
pokládaný návrat v 18-19 hodin.

Doprava autobusem: dospělí 200,- Kč, děti do 15 let 50,- Kč.

Zájezd se uskuteční při dostatečném počtu zájemců, tj. alespoň 45 osob.

Přihlášky včetně úhrady: J. Tesařová, Pod Královkou 355, Jince,
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

TJ Sokol Jince
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13. dělostřelecký pluk březen 2020

Od 1. ledna 2020 se velitelem
13. dělostřeleckého pluku stal

plukovník gšt.
Ing. Milan Kalina
(nar. 1969 v Teplicích).

Plk. gšt. Ing. M. Kalina mimo jiné pů-
sobil v letech 2004–2008 jako velitel
131. smíšeného dělostřeleckého oddílu
13. dělostřelecké brigády, 2008–2011:
vedoucí starší důstojník - specialista JFC
HQ Brunssum, Nizozemí (Zahraničního
pracoviště Mons), 2011–2017: zástupce vedoucího katedry palebné
podpory / K-107 - vedoucí skupiny palebné podpory fakulty vojenského
leadershipu Univerzity obrany, 2017–2018: vedoucí oddělení dělostře-
lectva - náčelník dělostřelectva odboru rozvoje pozemních sil Sekce roz-
voje a plánování schopností, 2018–2019: vedoucí oddělení
dělostřelectva - náčelník dělostřelectva odboru rozvoje pozemních sil
Sekce rozvoje sil. Od 1. ledna 2020 se stává velitelem 13. dělostře-
leckého pluku.

Operační nasazení:
V letech 1996–1997 jako důstojník-dělostřelecký návodčí, Implemen-
tation Force (Bosna a Hercegovina) a v roce 2006 v misi OSN UNPRO-
FOR na území bývalé Jugoslávie.

Vyznamenání:
Záslužný kříž ministra obrany České republiky III. stupně
Stužka medaile Za službu v ozbrojených silách České republiky - XXV
Medaile ministra obrany České republiky Za službu v zahraničí - všeo-
becná III. stupně
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Medaile Za službu v ozbrojených silách České republiky I. stupně
Medaile ministra obrany České republiky "Za službu v zahraničí" -
KFOR III. stupně
Medaile NATO - Non Article 5 - Za službu ve spolupráci NATO
Medaile Armády České republiky II. stupně
Čestný pamětní odznak "Za službu v misi IFOR"
Medaile OSN
Pamětní odznak "Za službu míru"

Zdroj: http://www.13dp.army.cz/velitel-13dp

Předání funkce velitele 13. dělostřeleckého pluku. Vlevo plukovník gšt.
Ing. Milan Kalina, uprostřed zástupce velitele pozemních sil brigádní gene-
rál Ing. Ladislav Jung a vpravo plk. Ing. Ivan Mráz, Ph.D.

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
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Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2. 10,00 22,00
3. 09,00 22,00
4. 09,00 22,00
5. 09,00 22,00
6. 13,00 17,00
7.
8.
9. 10,00 22,00

10. 09,00 22,00
11. 09,00 22,00 X
12. 09,00 22,00
13.
14.
15.
16. 10,00 22,00
17. 09,00 15,00
18. 09,00 15,00
19.
20.
21.
22.
23. 14,00 16,00
24.
25.
26. 09,00 22,00 X
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín - Obecnice, Zaječov - Obecnice bude uzavřena 11. 3. v době 8.00 - 16.00
a 26. 3. v době 8.00 - 16.00. Ve dnech 22. 3. - 25. 3. proběhne na území Posádkového cvičiště
a ochranného pásma (Hrachoviště - Felbabka - Podluhy - Sýkorky a prostor letiště Hejlák)

odborně taktické cvičení SAHEL I. V uvedených dnech může dojít ke krátkodobému uzavření
částí některých komunikací v uvedeném prostoru.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZEN 2020 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:
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Policie informuje březen 2020

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

V březnu 2020 bude služebna v Jincích zavřená.
Těšíme se na spolupráci s vámi.

Policie ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V lednu letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 117 doprav-
ních nehod, což je o 20 méně než za stejné období loňského roku. Jedna
osoba utrpěla těžké zranění a 23 lidí poranění lehčího charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nepřimě-
řená rychlost, a to ve 22 případech. Dva řidiči, kteří zavinili nehodu, byli
pod vlivem alkoholu. Celkem 26 karambolů způsobila zvěř. Na automobi-
lech vznikla škoda, která přesáhla pět milionů korun.
Z 20. na 21. ledna vnikl zatím nezjištěný zloděj do vývařovny v Jincích.
Odnesl si odtud kotlíky, vozík, metly a mlýnek na maso. Hmotná škoda
byla stanovena na 26 tisíc korun.
V pátek dne 7. února ve večerních hodinách kdosi poškodil vstupní dveře
bytového domu v Jincích a způsobil tím škodu ve výši 14 tisíc korun. Jak
se ukázalo, kopnutím rozbil jejich skleněnou výplň 21letý muž. Dotyčný
byl po příjezdu hlídky agresivní, a dokonce začal strkat do zasahujících
policistů. Svého jednání i přes výzvy nechtěl zanechat. Následně ho pří-
slušníci policie převezli na protialkoholní záchytnou stanici. Nyní se bude
zpovídat z přečinu poškození cizí věci.
V katastru obce Hluboš došlo dne 8. února ráno k dopravní nehodě. Jedna-
dvacetiletá řidička jedoucí ve vozidle značky Audi vyjela v zatáčce do proti-
směru, poté najela na svah a následně narazila do boku zaparkovaného auta
a do oplocení budovy. Zděné oplocení pak poničilo dva vozy, která stály na
pozemku domu. Ženu převezla sanitka do nemocnice s lehkým zraněním. Pro-
vedená dechová zkouška byla u motoristky pozitivní, přesáhla jedno promile
alkoholu. Škoda, kterou způsobila, byla vyčíslena na čtyři sta tisíc korun.
Pětapadesátiletý muž dne 13. února brzy ráno vyjížděl v Jincích z vedlejší
komunikace na hlavní a nedal přitom přednost v jízdě přijíždějícímu automo-
bilu. Ke zranění osob nedošlo, vzniklá škoda byla stanovena na 60 tisíc ko-
run. O dvě hodiny později havarovala mezi obcemi Běřín a Jince 36letá žena.
V zatáčce dostala na kluzkém povrchu vozovky smyk a poté vyjela vpravo
mimo silnici, kde narazila do stromu. Spolujedoucí dětského věku utrpěli po-
ranění lehčího charakteru. V tomto případě byla škoda ve výši 30 tisíc korun.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS., tisková mluvčí P ČR Příbram
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zprávy z Čenkova březen 2020

Zprávičky z malé školičky
Únor bílý, pole sílí, říká staré přísloví.
Sníh však není, slunce pálí, kde je bílo, kdo to ví?

Venku vypadá, jako kdyby mělo přijít každou chvíli jaro a zůstat tu
s námi. Zima nikde, ani na dohled, ale trochu sněhu jsme si přece jen uži-
li. Na naší zahrádce jsme se pořádně koulovali, ve sněhu dělali andělíčky
a obtiskávali jsme si boty. A pak přišli hádanky – čí to vlastně je ta bota…
Postavili jsme na stráž sněhuláka. I když nám vydržel dva dny, měli jsme
z něho radost.
U nás ve školce se v lednu konal velkolepý ples neandrtálců. Začali jsme
si povídat divnou neandrtálskou řečí, ale po chvilce jsme si vlastně všichni
rozuměli ☺. Postavili jsme si jeskyni, ležení a sezení jsme vystlali kůží
ulovených zvířat. Rozdělali oheň a také ulovili mezi jeskyněmi mamuta.

Zemřela paní Jaroslava Novotná

Toho jsme naší paní kuchařce
doslova odtáhli do kuchyně
a ona nám z něho uvařila spous-
tu dobrot. Mamutí oko nadivo-
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ko, pečenou hnátu nebo pravěký speciální nápoj vařený z chlupů mamuta.
To byla parádička.
Na konci ledna jsme se vydali s jineckou školkou do divadla do Příbrami
na představení Střapaté bajky. Moc rádi jsme s kamarády jeli a doufáme,
že to nebylo naposledy. Moc jim touto cestou děkujeme.
Divadelní únor pokračoval: zavítalo k nám Divadlo Pod Kloboukem z Pra-
hy s poučnou a legrační pohádkou o hygieně a bacilech. Byla tu popletená
slepička Evelína a ta vůbec nevěděla, proč si máme mýt ruce, vůbec si
neuměla vyčistit zuby, ani jak má správně kýchat. Na toto představení
jsme zase pozvali kamarády z hlubošské školky.
Naši nejstarší začali jezdit každý pátek do solné jeskyně do Příbrami.
A musíme říct, že se nám tam moc líbí. Dobrodružství v autobuse, pohád-
ka v jeskyni a pak hraní se solí.
Na konci února nás čeká karneval plný tance a legračních soutěží. Už se
moc těšíme, až se převlékneme do masek, které nám připraví naše mamin-
ky. A pak už to jaro klidně může přijít.

Zdraví vás kluci a holky
z čenkovské školky
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Plesová sezóna v Čenkově
Maškarní ples
Letošní desátý ročník maškarního bálu v Čenkově se konal 25. 1. 2020
a zahájil tak čenkovskou plesovou sezónu. Opět se zaplnil celý sál a sešlo
se cca 120 platících návštěvníků ustrojených v maskách. Všichni netrpěli-
vě očekávali, jaká překvapení a převleky se objeví na sále. Čenkovští
se tentokrát vrátili mnoho let zpátky a na letošní maškarní ples přišli
jako postavy ze Starých pověstí českých, praotec Čech, vojvoda Krok, jeho
dcery Libuše, Teta a Kazi, Bivoj, Oldřich a Božena a další. Se svými pře-
vleky obsadili třetí místo. Jako druzí skočili Dalmatini a na prvním místě
se umístily Pivní láhve Staropramenu. Krásné byly i všechny další masky.
Na plese nechyběla bohatá tombola. Tančilo se, zpívalo i pilo až dlouho
po půlnoci.

Hasičský ples
14. února uspořádali svůj ples hasiči. Přestože návštěvnost letos nebyla
příliš vysoká, ples se vydařil. K poslechu a tanci hrála skupina Signál.
Všichni se dobře bavili, nechyběla ani pěkná tombola.
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Dětský karneval
Dětský karneval se konal v soboru 15. února. Čenkovské ženy a Obec
Čenkov se postaraly o bohatý program a dobré občerstvení nejen pro děti.
Letos byla opět velká návštěvnost a s ní spojená spokojenost dětí i jejich
rodičů. Sobotním odpolednem provázel a všechny hudbou bavil Pavel No-
vák - nejen spoustou písní, ale měl připraveny také hry pro všechny na
parketu. Ten byl stále zaplněn dětmi v karnevalových maskách. Od stolů
je sledovali rodiče, prarodiče a spousta dalších kamarádů. Celkem se na
karnevalu sešlo kolem 140 hostů. Dětský karneval je jednou z nejnavště-
vovanějších akcí v Čenkovské hospodě Za Vodou.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou
Divadlo Za Vodou způsobí na zámku
ve Všeradicích velkou událost.
Konkrétně se bude jednat o Zářící
hvězdu, kterou tam bude možné
zahlédnout i bez dalekohledu
6. března od 19 hod.

Z představení Zářivá hvězda
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Zároveň probíhá intenzivní nácvik života v kosmické
lodi, která se v dubnu v Mirovicích a 19. května 2020
v Dobříši vydá na misi k planetě Mars.
www.divadlozavodou.cz

Jarda Bouda

Hospoda Za Vodou  p o ř á d á  a  z v e :

7. 3. Kabát revival Plzeň + Rocksana, Společenský dům Hořovice od
20.00 hodin (ženy, slečny, dámy a dívky mají vstup zdarma při pří-
ležitosti MDŽ)

21. 3. Trautenberk + host, Společenský dům Hořovice od 20.00 hodin
28. 3. Ples správných chlapů, Čenkov od 20.00 hodin
18. 4. Mig 21, Společenský dům Hořovice od 20.00 hodin
25. 4. Walda gang + Alkehol, Společenský dům Hořovice od 20.00 hodin
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kultura v Hořovicích březen 2020

SPOLEČENSKÝ DŮM Hořovice
7. 3. 2020 od 20.00 hod.: MDŽ s Kabátem a Rocksanou, ženy, dívky, holky
VSTUP ZDARMA
11. 3. 2020 od 19.00 hod.: Dva nahatý chlapi
21. 3. 2020 od 20.00 hod.: Trautenberk v Hořovicích / host Zputnik
(předprodej IC)
29. 3. 2020 od 18.00 hod.: Hořovická tančírna
31. 3. 2020 od 19.00 hod.: Ve dvou tour - Lenka Nová a Petr Malásek
(předprodej IC)

KLUB LABE Hořovice
5. 3. od 19.30 hod.: Národní třída, Filmová projekce
11. 3. od 19.00 hod.: Tajemné podzemí hořovického hradu. Beseda.
12. 3. od 19.30 hod.: Na stojáka live (předprodej IC)
13. 3. od 20.00 hod.: Garage & Tony Ducháček
14. 3. od 13.00 hod.: Porta 2020 – podbrdské kolo
15. 3. od 15.00 hod.: Sněžný kluk, dětská filmová projekce
18. 3. od 19.30 hod.: Monetovy lekníny – magie vody a světla – filmová
projekce dokumentu
28. 3. od 21.00 hod.: Lucie revival

Vestibul kina Hořovice
15. 3. 2020 od 15.00 hod.: Trpaslíci Rousek, Dousek a Fousek,
loutková pohádka.

4. 4. 2020 od 11.00 do 18.00 hod. v areálu Starého zámku
ZÁMECKÁ ZABIJAČKA
Po celý den možnost zakoupit zabijačkové pochoutky, piva Svijany, hradní
medovinu a destiláty ze Zubří a další speciality. Doprovodný program.

AKTUÁLNÍ PŘEDPRODEJ:
Informační centrum, Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz
4TET: 15. 4. 2020 od 19.00 hod., SD, cena místenky 590, 570, 550 Kč.
MIG 21: 18. 4. 2020, od 20.30 hod., SD, cena vstupenky 395 Kč.
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kultura v Příbrami březen 2020

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Ne 1. 3. 15.00 Obušku, z pytle ven D Div. spol. Julie Jurištové
Čt 5. 3. 19.00 Skleněný strop N Divadlo Ungelt
Pá 6. 3. 10.00 Špinavý obchod G Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 7. 3. 17.00 Tanec na konci léta Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 10. 3. 20.00 Partička
St 11. 3. 19.00 Minipárty s Karlem Šípem VM ART production
Čt 12. 3. 19.00 Odpočívej ve svém pokoji NN Studio DVA divadlo
Pá 13. 3. 19.00 Plnou parou P1, P2 Divadlo Palace
So 14. 3. 17.00 Maryša Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 15. 3. 19.00 Rinceoirí Irské tance
Út 17. 3. 19.00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 18. 3. 19.00 Hostina dravců Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 19. 3. 19.00 Lad. Špaček – Etiketa není věda T. Grepl
So 21. 3. 16.00 Špinavý obchod SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 25. 3. 17.00 Babička KMD Městské divadlo Kladno
Pá 27. 3. 19.00 Špinavý obchod A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 30. 3. 19.00 Soudné sestry Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 31. 3. 19.00 Katapult koncert

Malá scéna

Út 3. 3. 19.00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 13. 3. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 22. 3. 15.00 Mami, už tam budem? Divadlo Minor
Po 23. 3. 19.00 Vinnetou R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 24. 3. 19.00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram

Estrádní sál

Pá 13. 3. 20.00 Jelen koncert
So 28. 3. 20.30 Špejbl s Helprs koncert

Více info na http://www.divadlopribram.eu
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inzerce březen 2020

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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BAZAR  IVETA
Nové i použité zboží
Tyršovo nám. 31, 267 24 Hostomice pod Brdy
tel. 731 728 939, 603 895 983

Provozní  doba:
pondělí zavřeno
úterý – pátek 8.30 – 16.30 hod.
sobota 8.00 – 11.00 hod.
www.bazariveta.cz



80



81

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu
typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell typu Araukana a Dark Shell
typu Maranska.
Stáří 15 - 19 týdnů, cena 169 - 219 Kč/ks.

Prodej: 7. 3. a 5. 4. 2020
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Syringa - Drahomír Sýkora, Hořovice
Krátkodobé ubytování v apartmánu ve Vile Keltská růže Hořovice,
ve dvou a třílůžkovém pokoji, TV, WI-FI zdarma, vybavená kuchyňka a jídelna. Cena od 450,-Kč/
osoba/noc. Info: www.horovice-ubytovani.cz nebo na tel. č. 603 964 553 p. Flídrová.
10. 3. 2020 v 17.00 hod.: Přednáška o podpoře zdraví esenciálními oleji s ochutnávkou.
Tentokrát na téma „Závislosti a jejich uzdravování“. Přednáška se koná na adrese Cvočkařská
286/1, Hořovice.
14. 3. 2020 v 9.20 hod.: Pěší komentovaná vycházka po pytlácké stezce. Vycházka do Brd
s průvodcem. Start u kláštera Sv. Dobrotivá v Zaječově. Délka cca 11,5 km, návrat mezi 13.00 –
14.00 hod.
21. 3. 2020 v 9.00 hod.: Celodenní seminář na téma „Ostara“ – jarní rovnodennost. Zamě-
řeno na rovnováhu v nás, součástí je cvičení keltské jógy na energetickém místě v přírodě s ritu-
álem. Seminář začíná na adrese Cvočkařská 286/1, Hořovice.
22. 3. 2020 v 15.00 hod.: Vzpomínky jako lék aneb radostné stárnutí. Literární pásmo devíti
žen zralého věku, které nám odvypráví své veselé i vážnější životní příběhy. Cvočkařská 286/1,
Hořovice, vchod z Jungmannovy ulice.
Přihlášky na všechny akce při j ímá a informace poskytuje Marcela Ganna Flídrová,
tel. 603 964 553.  Více na www.syringa-czech.cz
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Realitní poradna
Nabízím vám bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti včetně prodeje nebo
pronájmu.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tuto lokalitu.

Realitní poradna zdarma! Kontaktujte mě
a poradím i vám!

Kontakt:
tel. 605 255 063  |   e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Remax Power

mailto:jana.cespivova@re-max.cz

Dotaz:
Uvažuji o koupi rodinného domu prostřednictvím hypotéky s délkou
úvěru na třicet let. Jako zástavu bych použila kupovanou nemovitost.
Jak je to v tomto případě s vlastnickými právy? Pokud bych se např.
za pět let rozhodla z nějakého důvodu tuto nemovitost prodat, je to
vůbec možné? A jak by se v takovém případě postupovalo?

Odpově�:
Kupujete-li nemovitost na hypotéku, banka Vám na ni uvalí zástavní
právo a bez jejího souhlasu s nemovitostí nemůžete udělat vůbec nic.
V případě prodeje bu	 musíte hypotéku doplatit anebo je možné
prodat hypotéku někomu, kdo si ji postoupí. Další variantou může být
i to, že nový poskytovatel hypotéky kupujícího Vaši hypotéku doplatí.

Jana Češpivová, DiS
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